
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 002889652 2024 09178 003 000 000 001 04 003 

Дана: 10.10.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), члана 110. став 1. Пословника 

Скупштине града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - исправка) и члана 6. и 10. Пословника Градског већа града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – пречишћен текст, 17/14, 

20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 10.10.2024. године 

утврдило Предлог Одлуке о доношењу Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Лазарево, на исти нема примедби и упућује га 

Скупштини града Зрењанина на разматрање и доношење.                                     

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Ђурђина Грбић.                          
 

 

 

       

  ПРЕДСЕДНИК 

                  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                Симо Салапура 

 

 

 

ЈХ/ 

 

 

 



 

  На основу члана 51. став 1. тачка 32. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 110. став 3. Пословника 

Скупштине града Зрењанинa (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - исправка), Градоначелник града Зрењанина је дана 10.10.2024. 

године разматрао Предлог Одлуке о доношењу Измена и допуна Плана генералне 

регулације насељеног места Лазарево, и дао следеће 

 

 

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

 

 

 

 Градоначелник града Зрењанина нема примедби на Предлог Одлуке о 

доношењу Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места 

Лазарево, који је утврдило Градско веће.  

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 000644770 2024 09178 004 047 000 001 04 026 

Дана: 10.10.2024. године 

З р е њ а н и н 

                               

 

 

 

                                                                                                   ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                           Симо Салапура  

 

 

 

ЈХ/  

 

 

 

 

 



1 

На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 

бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука 

УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 36. тачка 5. Статута града 

Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) 

Скупштина града Зрењанин, на седници одржаној  _______ 2024. године, донела  

 

 

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ   

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЛАЗАРЕВО 

 

Члан 1.                                                                                                                             

 

 ДОНОСИ СЕ Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног 

места Лазарево (у даљем тексту: План) ради просторног уређења, а у складу са 

Законом о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 

52/2021 и 62/2023) и Одлукoм о изради Измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Лазарево (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/24).  

 

Члан 2. 

 

План је одштампан уз ову Одлуку и чини њен саставни део. План се састоји од 

текстуалног дела и графичког дела. Текстуални део Плана објављује се у 

''Службеном листу града Зрењанина''. 

 Графички део Плана садржи: 

1- Плански део саобраћајно решење са регулационим линијама улица и површинама 

јавне намене р 1:5000 

 

 

Члан 3. 

 

 Аналитичко документациона основа са прилозима и условима надлежних органа 

и организација на којој се заснива План, чува се у: 

-  органу управе – Одељењу за урбанизам,  

-  ''Јавно предузеће за урбанизам'' Зрењанин. 

План се објављује и у електронском облику  и доступан је путем интернета на 

званичном сајту града Зрењанина:  www.zrenjanin.rs и у Централном регистру планских 

докумената Републичког геодетског завода: www.planskidokumeti.gov.rs. 

 

Члан 4. 

 

Потписивање, оверавање, достављање и архивирање вршиће се у складу са 

одредбама Закона.  

План је израђен у 5 (пет) примерака у аналогном и 5 (пет) примерака у 

дигиталном облику.  



2 

 Донет, потписан и оверен План у аналогном облику и  дигиталном облику 

чуваће се у: 

-  Скупштини града Зрењанина - 1 (један) примерак у аналогном и 1 (један) 

дигиталном облику, 

- Одељењу за урбанизам, Одсеку за урбанизам и просторно планирање Градске 

    управе града Зрењанина - 2 (два) примерка у аналогном и 2 (два)  примерка у 

дигиталном облику 

-  ''Јавном предузећу за урбанизам'' Зрењанин - 2 (два) примерка у аналогном и 2 

(два)  примерка у дигиталном облику 

 

Члан 5.  

 

 Право на непосредан увид у графичке прилоге из члана 2. став 2. имају сва 

правна и физичка лица. Прилози се налазе у: 

-  органу управе – Одељењу за урбанизам града Зрењанина,  

-  ''Јавно предузеће за урбанизам'' Зрењанин. 

 

Члан 6. 

 

 Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном листу града Зрењанина''. 

 Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана од дана објављивања у ''Службеном 

листу града Зрењанина''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА  

Број:                                                                                                                    

Дана: 

З р е њ а н и н               

                                     ПРЕДСЕДНИК                      

                СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                   Чедомир Јањић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Измена и допуна Плана генералне регулације 

насељеног места Лазарево садржан је у члану 35. став 8. Закона о планирању и 

изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023у даљем 

тексту: Закон). Одлуку доноси Скупштина града Зрењанина сходно члану 36. став 5. 

Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен 

текст и 7/23). 

Скупштина града Зрењанина донела је 02.08.2024. године Одлуку о изради 

Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Лазарево под бројем: 

002278808 2024 09178 001 000 000 001 04 015 (''Службени лист Града Зрењанина број 

16/24). 

 Сходно члану 69. Правилника о садржини, начину и поступку израде 

докумената просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 

32/19), образложење Предлога Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног 

места Лазарево садржи и Информацију о процедури израде и контроле Плана, Извештај 

о стручној контроли Нацрта  плана и Извештај  о обављеном јавном увиду у Нацрт 

плана, па се исти дају у прилогу. 

Обзиром на наведено, предлаже се Скупштини града Зрењанина доношење 

Одлуке o доношењу Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места 

Лазарево, у предложеном текту. 

 
                
            НАЧЕЛНИК  

         ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ 

                    Ђурђина Грбић   

         

 

                                                                     ЗАМЕНИК НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

                     Александра Одавић Мак   
  

 

 

 

У ПРИЛОГУ као саставни део образложења дају се : 

- Информација о процедури израде и контроле Плана 

- Извештај о стручној контроли Нацрта  плана 

- Извештај  о обављеном јавном увид у Нацрт плана 



На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр.

72/2009,  81/2009 -  испр.,  64/2010 -  одлука УС,  24/2011,  121/2012,  42/2013 -  одлука УС,

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 -

др.  закон,  9/2020,  52/2021 и 62/2023  у  даљем тексту:  Закон),  члана 69.  став  3.  тачка  1.

Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и урбанистичког

планирања  (''Службени гласник  РС'',  бр.  32/19  у  даљем тексту:  Правилник) и  члана 11.

Одлуке о Градској управи града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'' бр. 29/16,

34/16, 5/17, 14/17, 37/17, 7/18,  29/19 и 7/23), Одељење за урбанизам Градске управе града

Зрењанина, доноси следећу 

И Н Ф О Р М А Ц И Ј У

О ПРОЦЕДУРИ ИЗРАДЕ И КОНТРОЛЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЛАЗАРЕВО

I   ОДЛУКА О ИЗРАДИ  

Комисија за планове на седници одржаној 15.04.2024. године, разматрала је Предлог

Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Лазарево,

заједно са Одлуком  о  неприступању  изради  Стратешке процене утицаја  Измена и допуна

Плана генералне регулације насељеног места Лазарево на животну средину бр.  001368296

2024 09178 004 029 000 001 од 12.04.2024. године, које je њен саставни део и дала мишљење

да Предлог одлуке садржи све елементе прописане законом, стандардима и нормативима и

другим прописима донетим на основу закона. 

Скупштина града Зрењанина је усвојила Одлуку о изради Измена и допуна Плана

генералне регулације насељеног места Лазарево на седници одржаној 02.08.2024. године

под  бројем:  002278808  2024  09178  001  000  000  001  04  015 (''Службени  лист  града

Зрењанина'' број 16/24). 

У складу са чланом 7. Одлуке о изради Измена и допуна плана генералне регулације

насељеног места Лазарево, израда Плана уступљена је ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин коју је

основала јединица локалне самоуправе за обављање послова просторног и урбанистичког

планирања. Средства за израду Плана обезбеђена су из буџета града Зрењанина.

II   РАНИ ЈАВНИ УВИД  

Чланом 72. и 73. Правилника дефинисано је да се под мањим изменама и допунама

планског  документа сматрају  измене  текстуалног  и  графичког  дела  планског  документа

чији обим и садржај не прелази 50% садржине текста и графичког дела планског документа.

С обзиром да се ради о мањим изменама и допунама плана, рани јавни увид није спроведен.

 

III   СТРУЧНА КОНТРОЛА НАЦРТА  

Сходно члану 49. став 1.  и став 5.  Закона, а у складу са чланом  53. Правилникa,

након  израде  плана,  а  пре  упућивања  на  јавни  увид,  Нацрт  Плана подлеже  стручној

контроли.

1



Комисија  за  планове  је  разматрала, извршила  стручну  контролу  Нацрта  плана  и

формирала  Извештај  о  обављеној  стручној  контроли на  седници  одржаној  16.09.2024.

године. 

О извршеној стручној контроли, на основу члана 49. став 6. Закона и члана 50. -54.

Правилника,  Комисија  је  саставила  Извештај  чији  је  саставни  део  Закључак  које  се

примедбе на Нацрт прихватају и које обрађивач треба, на одговарајући начин да угради у

Нацрт плана. Пошто је обрађивач поступио по Закључцима Комисије, констатује се да је

Нацрт  усаглашен  са  Законом о  планирању  и  изградњи,  са  плановима   ширег  подручја,

Одлуком  о  изради,  стандардима  и  нормативима,  да  садржи  оцену,  концепцију  и

пропозиције  развоја,  заштите  и  уређења  простора,  као  и  друга  питања  од  значаја  за

оправданост  планског решења и да се Нацрт плана може упутити у процедуру јавног увида

у трајању од 15 дана. 

На основу члана 49. став 7.  Закона и члана  69. став 3.  тачка 2.  Правилника,  овај

Извештај је саставни део образложења Предлога Плана.

IV   ЈАВНИ УВИД  

Јавни увид у Нацрт Плана извршен је након стручне контроле,  на основу члана 50.

став 1. Закона и члана 55. став 1. Правилникa. Оглашавање је извршено у локалном листу

''Зрењанин''  и  у  дневном  листу  „Ало“  20.09.2024. године, јавни  увид  је  трајао  од  20.

септембра 2024. год. до 05. октобра 2024.  год. Нацрт  Плана  је био изложен сваког радног

дана од 9:00 до 14:00 часова у холу зграде Скупштине града Зрењанина, Трг Слободе 10, и у

просторији 112,  а  у  дигиталном облику на  званичној  интернет адреси  Града Зрењанина

(www.zrenjanin.rs). 

ЈАВНА  седница  Комисије  за  планове  одржана  је  у Мултимедијалној  сали

(канцеларији  бр.  101)   у  згради  Скупштине града  Зрењанина,  Трг  слободе  бр.  10,  дана

09.10.2024. године.  

Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, је у складу са чланом 47б.

Закона позвала  на  јавни увид све  органе,  посебне организације,  односно имаоце јавних

овлашћења, који су доставили посебне услове, да дају мишљење на Плански документ.

Градска  управа  града  Зрењанина  Одељење  за  урбанизам  је  упутило  допис  следећим

органима,  посебним организацијама,  односно  имаоцима јавних  овлашћења  да  дају

мишљења на Плански документ:

- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељењу за путеве и саобраћај

- Градској управи Зрењанин - Одељењу за привреду - Одсеку за изградњу и уређење

града Зрењанина

У  току  јавног  увида  нису  пристигла  мишљења  следећих  органа,  организација  и

ималаца јавних овлашћења:

- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељење за путеве и саобраћај

- Градска управа Зрењанин - Одељење за привреду - Одсек за изградњу и уређење

града Зрењанина

Сходно изнетом, Комисија у складу са чланом 47б. Закона о планирању и изградњи

("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр.,  64/2010 -  одлука УС, 24/2011, 121/2012,

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018,

2



31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) констатује да у случају да орган,

посебна организација, односно ималац јавних овлашћења не да мишљење у року сматраће

се да немају примедби.

У току трајања Јавног увида у Нацрт Измена и допуна Плана генералне регулације

насељеног  места  Лазарево  на  писарницу  органа  Градске  управе  града  Зрењанина  нису

пристигле примедбаме.

У складу са чланом 67. Правилникa,  Комисија за планове је одржала ЗАТВОРЕНУ

седницу 09.10.2024. године, разматрала и формирала Извештај о обављеном Јавном увиду

Нацрта измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Лазарево.

На основу члана 69. став 3. тачка 3. Правилника, Извештај о обављеном јавном увиду

је саставни део образложења Предлога Плана.

На основу члана  69. став 3. тачка 1. Правилника, ова Информација је саставни део

образложења Предлога Плана.

                      НАЧЕЛНИК

                                                                                  ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

                                                                                              Ђурђина Грбић

3



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ЗА ГРАД ЗРЕЊАНИН

Број: 002698869 2024 09178 004 029 350 136 

Дана: 16.09.2024. године

З Р Е Њ А Н И Н

На основу члана 49. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр.

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука

УС,  50/2013  -  одлука  УС,  98/2013  -  одлука  УС,  132/2014,  145/2014,  83/2018,

31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 у даљем тексту: Закон), а у

складу  са  чланом  53. Правилника о  садржини,  начину  и  поступку  израде

докумената  просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'',  бр.

32/19),  Комисија  за  планове  (у  даљем  тексту  Комисија),  на  седници  одржаној

16.09.2024.  године,  по  обављеној  стручној  контроли  НАЦРТА  ИЗМЕНЕ  И

ДОПУНЕ  ПЛАНА  ГЕНЕРАЛНЕ  РЕГУЛАЦИЈЕ  НАСЕЉЕНОГ  МЕСТА

ЛАЗАРЕВО пре упућивања на јавни увид, доноси следећи 

И З В Е Ш Т А Ј

О СТРУЧНОЈ КОНТРОЛИ

НАЦРТА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЛАЗАРЕВО

Комисија за планове разматрала је  на 24.  седници дана  15.04.2024. године

предлог Одлуке о изради Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног

места  Лазарево, заједно  са  Одлуком о  неприступању  израде стратешке  процене

утицаја Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Лазарево на

животну средину бр. 001368296 2024 09178 004 029 000 001 од 12.04.2024. године,

која je њен саставни део и дала мишљење да Предлог одлуке садржи све елементе

прописане законом, стандардима и нормативима и другим прописима донетим на

основу закона. 

Скупштина града Зрењанина је усвојила Одлуку о изради Измена и допуна

плана  генералне  регулације  насељеног  места  Лазарево на седници одржаној

02.08.2024.  године  под  бројем:  002278808  2024  09178  001  000  000  001  04  015

(''Службени лист града Зрењанина'' број 16/24). 

У складу са чланом  7. Одлуке о изради  Измена и допуна плана генералне

регулације  насељеног  места  Лазарево,  израда  Плана  уступљена  је  ''ЈП  за

Урбанизам'' Зрењанин коју је основала јединица локалне самоуправе за обављање

1



послова  просторног  и  урбанистичког  планирања.  Средства  за  израду  Плана

обезбеђена су из буџета града Зрењанина. 

Чланом  72. и 73. Правилника дефинисано је да се под мањим изменама и

допунама  планског  документа  сматрају  измене  текстуалног  и  графичког  дела

планског  документа  чији  обим  и  садржај  не  прелази  50%  садржине  текста  и

графичког дела планског документа.  С обзиром да се ради о мањим изменама и

допунама плана, рани јавни увид није спроведен.

Након доношења Одлуке о изради Измена и допуна Плана  приступило се

прибављању услова и других значајних података за израду плана.

Пристигли  су  услови  од следећих  органа,  организација  и  ималаца  јавних

овлашћења:

- “Јавно предузеће за урбанизам” Зрењанин, Одељење за путеве и саобраћај

бр. 1440/2 од 28.08.2024.

Нису пристигли услови од следећих органа, организација и ималаца јавних

овлашћења којима су захтеви били поднети:

- Градска управа Зрењанин - Одељење за привреду – Одсек за изградњу и

уређење града Зрењанина

Комисија за планове је на својој 33. седници, одржаној 16.09.2024. године

елекронским  путем,  разменом  електронске  поште,  извршила  стручну  контролу

Нацрта измена и допуна  Плана генералне регулације  насељеног места  Лазарево.

Чланом 19. Пословника о раду комисије за планове  прописано је да у случају да

комисијa није у могућности да се састане, због хитности доношења одлуке, одлука

се може донети изјашњавањем већине од укупног броја чланова комисије путем

електонске поште, седница је одржана електронским путем, разменом електронске

поште.  

Комисија је радила у саставу:

1.Драган  Вујовић,  дипл.инж.ел., из  Зрењанина,  запослен  у ''СМ  Инжењеринг''

Зрењанин, председник Комисије,

2.Бранка Бајовић,  дипл.просторни планер, из  Зрењанина,  заменик председника

Комисије,

3.Драгана Шијак,  дипл.инж.арх., из Зрењанина, запослена у Заводу за заштиту

споменика културе Зрењанин – секретар,

4. Бошко Гаврић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, - члан,

5.Владимир Солдо, дипл.инж.саоб.,  из Зрењанина, запослен у ''ЈП за Урбанизам''

Зрењанин – члан,

6.Душко  Јанковић,  дипл.инж.грађ.,  из  Зрењанина,  запослен  у  ЈВП  ''Воде

Војводине,'' - члан,

7.мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., из Новог Сада, Покрајински секретаријат за

енергетику грађевинарство и саобраћај, представник Покрајинског секретаријата –

члан,

8.Ђурица Доловачки, дипл.прост.планер, из Панчева- ЈП ''Дирекција за изградњу

и уређење града Панчева'', представник Покрајинског секретаријата– члан,

2



9.др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., из Новог Сада – запослена у

Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту животне средине, представник

Покрајинског секретаријата– члан,

Стручни  сарадници  Комисије  Ђурђина  Грбић  дипл.маш.инж,  Младен

Паскулов  дипл.просторни  планер,  Љубица  Ћулибрк  Сантрач,  дипл.инж.арх.,

Биљана Табачки дипл.инж.арх., Светлана Килибарда дипл. правник, Драгица Илић,

маст.инж.геодез.  и Срђан Крајновић, маст.инж.геодез. су координирали разменом

електронске поште.

Седницу Комисије је отворио и водио Председник Комисије Драган Вујовић

који је констатовао да Комисија може да ради и пуноправно одлучује пошто има

кворум.

др Сања Симеунчевић Радуловић,  дипл. инж.арх.,  члан Комисије има следећу

примедбу на Нацрт Плана:

Примедба број 1:

На  стр.7,  у  делу  3.  Измене  и  допуне  у  текстуалном  делу  плана,  потребно  је

изменити реченицу: „Текст одељка Инфраструктура друмског саобраћаја мења се и

гласи“,  на  следећи  начин:  „У поглављу  2.3.4.  Урбанистички  и  други  услови  за

изградњу саобраћајне  и друге инфраструктуре,  потпоглављу 2.3.4.1.  Саобраћајна

инфраструктура,  мења  се  текст  одељка  Инфраструктура  друмског  саобраћаја,  и

сада гласи:“, како би било јасно на који део Плана генералне регулације насељеног

места Лазарево се односе измене текста.

Владимир Солдо, дипл.инж.саоб., даје додатно појашњење:

Опредељење  Обрађивача  Плана  генералне  регулације  насељеног  места

Лазарево  приликом  израде  предметних  измена  било  да  се  захтев  управљача

општинских  путева  и  улица  на  територији  града  Зрењанина  да  коловози  за

секундарне и терцијарне улице могу бити ужи, не односи само на реконструкцију,

него и на изградњу, с обзиром да искуствено знамо да се и то може десити у неком

наредном периоду.

Све  остале  измене  подразумевале  су  терминолошко  усаглашавање  са

важећим  законским  и  подзаконским  актима  који  се  односе  на  инфраструктуру

друмског саобраћаја.

Након  изречених  примедби,  спроведене  расправе  и  датих  констатација,

Комисија је  мишљења да  je Нацрт измена и допуна  Плана генералне регулације

насељеног места Лазарево, израђен у складу са  Законом о планирању и изградњи

("Сл.  гласник  РС",  бр.  72/2009,  81/2009  -  испр.,  64/2010  -  одлука  УС,  24/2011,

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 у даљем

тексту: Закон), и у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде

докумената  просторног и урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'',  бр.

32/19).

Комисија је такође мишљења да су предложена решења реална и остварива.

Сходно изнетом, Комисија доноси следећи 

3



ЗАКЉУЧАК

1. Прихвата  се  примедба  бр.  1  чланa  Комисије  др  Сањe  Симеунчевић

Радуловић које ће на одговарајући начин бити уграђена у Нацрт плана. 

2. Обрађивач Нацрта је сходно чл. 53. ст. 2. Правилника о садржини, начину и

поступку  израде докумената  просторног  и  урбанистичког  планирања

(''Службени гласник РС'', бр.  32/19) дужан да поступи по овом Закључку у

року од 30.

3. Због рокова за израду плана Орган ће проверити поступање обрађивача по

датој примедби и о томе обавестити Комисију. 

Комисија на НАЦРТ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЛАЗАРЕВО, даје позитивно МИШЉЕЊЕ, и упућује Нацрт

плана на јавни увид у трајању од 15 дана.

                                             

           

              ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ

                 Драган Вујовић

                   СЕКРЕТАР КОМИСИЈЕ

                 Драгана Шијак

                                                                                  НАЧЕЛНИК   

    ОДЕЉЕЊА ЗА  УРБАНИЗАМ

                            Ђурђина Грбић

4



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
КОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ ЗА ГРАД ЗРЕЊАНИН
Број: 002873337 2024 09178 004 029 350 136
Дана: 09.10.2024. године 
З Р Е Њ А Н И Н

На  основу  члана  50  став  3.  Закона  о  планирању  и  изградњи  ("Сл.  гласник  РС",  бр.
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 -
одлука  УС,  98/2013  -  одлука  УС,  132/2014,  145/2014,  83/2018,  31/2019,  37/2019 -  др.  Закон,
9/2020, 52/2021 и 62/2023  у даљем тексту: Закон), а у складу са чланом 55-68. Правилника о
садржини,  начину  и  поступку  израде  докумената  просторног  и  урбанистичког  планирања
(''Службени гласник РС'', бр. 32/19, у даљем тексту: Правилник), Комисија за планове (у даљем
тексту: Комисија), на ЗАТВОРЕНОЈ седници одржаној 09.10.2024. године сачињава

И З В Е Ш Т А Ј 
О ОБАВЉЕНОМ ЈАВНОМ УВИДУ

НАЦРТА ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  
НАСЕЉЕНОГ МЕСТА ЛАЗАРЕВО

I  УВОДНИ ДЕО

Скупштина  града  Зрењанина  је  усвојила  Одлуку  о  изради Измена  и  допуна  Плана
генералне регулације насељеног места Лазарево на седници одржаној 02.08.2024. године под
бројем: 002278808 2024 09178 001 000 000 001 04 015 (''Службени лист града Зрењанина'' број
16/24) чији је саставни део и Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја Измена
и  допуна  Плана  генералне  регулације насељеног  места  Лазарево  на  животну  средину  бр.
001368296 2024 09178 004 029 000 001 од 12.04.2024. године.

У складу са чланом 7. Одлуке о изради Измена и допуна Плана генералне регулације
насељеног  места  Лазарево,  израда  Плана уступљена  је  ''ЈП  за  Урбанизам''  Зрењанин  коју  је
основала  јединица  локалне  самоуправе  за  обављање  послова  просторног  и  урбанистичког
планирања. Средства за израду Плана обезбеђена су из буџета града Зрењанина.

Оквирна граница Измена и допуна Плана се поклапа са границом обухвата важећег планског
документа.  Измена и  допуна Плана подразумева измене у текстуалном  и графичком  делу плана.
Чланом  72. и 73. Правилника дефинисано је да се под мањим изменама и допунама планског
документа  сматрају  измене  текстуалног  дела  планског  документа  чији  обим  и  садржај  не
прелази  50% садржине  текста  планског  документа.  За  мање  измене  и  допуне  примењује  се
скраћени поступак доношења планског документа, у коме се не спроводи рани јавни увид.

Стручну контролу Нацрта Плана обавила  је комисија за планове на седници одржаној
16.09.2024.  год.  када  је  и  састављен  Извештај  о  обављеној  стручној  контроли  који  садржи
примедбе  и  сугестије  чланова  Комисије  и  закључак  комисије  који  садржи  ставове  о  датим
примедбама по којима обрађивач поступа и уграђује у Нацрт плана.



Констатује  се  да  је  Нацрт  усаглашен са  Законом,  Правилником,  одлуком о  изради  планског
документа,  донетим  планским  документима  вишег  хијерархијског  реда,  стандардима  и
нормативима, прибављеним условима као и са другим законима и прописима. 

II  ЈАВНИ УВИД И СЕДНИЦЕ КОМИСИЈЕ

Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам, је у складу са чланом 50. Закона
и чл. 55. став 1 Правилника огласила Јавни увид у Нацрт Измена и допуна Плана генералне
регулације насељеног места Лазарево дана 20.09.2024. године, у локалном листу “Зрењанин” и
дневном листу “Ало”.

У складу са чланом  чланом 51б Закона у скраћеном поступку измена и допуна планског
документа  спроводи  се  поступак  јавног  увида  у  трајању  од  најмање  15  дана,  јавни  увид
одржавао се од 20. септембра 2024. год. до 05. октобра 2024. год. Нацрт Измена и допуна Плана
генералне регулације насељеног места Лазарево је био изложен сваког радног дана у холу зграде
Скупштине града Зрењанина, Трг слободе 10 и у просторији 112,  а  у дигиталном облику на
званичној интернет адреси Града Зрењанина (www.zrenjanin.rs)

ЈАВНА седница Комисије за планове одржана је  у Мултимедијалној сали (канцеларији
бр. 101) у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе бр. 10, дана 09.10.2024. године.  
У раду седнице Комисије су учествовали следећи чланови:
1. Драган Вујовић, дипл.инж.ел., ''СМ Инжењеринг'' Зрењанин, председник Комисије,
2. Бранка Бајовић, дипл.просторни планер, заменик председника Комисије,
3.  Драгана  Шијак,  дипл.инж.арх,  из  Зрењанина,  Завод  за  заштиту  споменика  културе
Зрењанин – секретар,
4. Бошко Гаврић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, - члан,
5. Владимир Солдо, дипл.инж.саоб., ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин-члан,
6. Душко Јанковић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, ЈВП ''Воде Војводине,''- члан,
7. мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., из Новог Сада, Покрајински секретаријат за  енергетику
грађевинарство  и саобраћај,  представник именован  на предлог  Покрајинског  секретаријата  –
члан,
8.  Ђурица  Доловачки,  дипл.просторни  планер,  из  Панчева-  ЈП  ''Урбанизам'',  представник
менован на предлог Покрајинског секретаријата – члан,
9. др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., из Новог Сада, Покрајински секретаријат
за  урбанизам  и  заштиту  животне  средине,  представник  именован  на  предлог  Покрајинског
секретаријата – члан,

Седници су присуствовали стручни сарадници Комисије: Ђурђина Грбић дипл.маш.инж,
Младен  Паскулов  дипл.просторни  планер,  Љубица Ћулибрк  Сантрач,  дипл.инж.арх.,  Биљана
Табачки дипл.инж.арх.,  Драгица Илић, маст.инж.геодез. и Срђан Крајновић, маст.инж.геодез.  На
Јавној седници Комисије је присуствовала Јована Шормаз новинарка локалног листа “Зрењанин”.

Седницу  Комисије  је  отворио  и  водио  Председник  Комисије  Драган  Вујовић  који  је
констатовао да Комисија може да ради и пуноправно одлучује пошто има кворум. Констатује се да је
Душко  Јанковић  дипл.инж.грађ.  благовремено  најавио  своје  одсуство  и  доставио  своје  ставове
електронским путем.  Такође се констатује да је Светлана Килибарда, дипл.правник, благовремено
најавила своје одсуство и доставила мишљење електронским путем.



Председник Комисије констатује да у току трајања Јавног увида у Нацрт измене и допуне
Плана генералне  регулације  насељеног  места  Лазарево  на  писарницу  органа Градске  управе
града Зрењанина нису пристигле примедбе.

Градска  управа  града  Зрењанина,  Одељење за  урбанизам,  је  у  складу са  чланом  47б.
Закона  позвала  на  јавни  увид  све  органе,  посебне  организације,  односно  имаоце  јавних
овлашћења, који су доставили посебне услове, да дају мишљење на Плански документ.

Градска  управа  града  Зрењанина  Одељење  за  урбанизам  је  упутило  допис  следећим
органима, посебним организацијама, односно имаоцима јавних овлашћења да дају мишљења на
Плански документ:

- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељењу за путеве и саобраћај
- Градској управи Зрењанин - Одељењу за привреду - Одсеку за изградњу и уређење града

Зрењанина
У току јавног увида нису пристигла мишљења следећих органа, организација и ималаца

јавних овлашћења:
- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељење за путеве и саобраћај
- Градска управа Зрењанин - Одељење за привреду - Одсек за изградњу и уређење града

Зрењанина

Комисија  за  планове  је  на  ЗАТВОРЕНОЈ  седници  одржаној  09.10.2024.  године у
Мултимедијалној сали (канцеларији бр. 101) у згради Скупштине града Зрењанина, Трг слободе
бр. 10,  разматрала и формирала Извештај о обављеном Јавном увиду Нацрта Измена и допуна
Плана генералне регулације насељеног места Лазарево.
У раду седнице Комисије су учествовали следећи чланови:
1. Драган Вујовић, дипл.инж.ел., ''СМ Инжењеринг'' Зрењанин, председник Комисије,
2. Бранка Бајовић, дипл.просторни планер, заменик председника Комисије,
3.  Драгана  Шијак,  дипл.инж.арх,  из  Зрењанина,  Завод  за  заштиту  споменика  културе
Зрењанин – секретар,
4. Бошко Гаврић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, - члан,
5. Владимир Солдо, дипл.инж.саоб., ''ЈП за Урбанизам'' Зрењанин-члан,
6. Душко Јанковић, дипл.инж.грађ, из Зрењанина, ЈВП ''Воде Војводине,''- члан,
7. мр Милутин Татић, дипл.инж.грађ., из Новог Сада, Покрајински секретаријат за  енергетику
грађевинарство  и саобраћај,  представник именован  на предлог  Покрајинског  секретаријата  –
члан,
8.  Ђурица  Доловачки,  дипл.просторни  планер,  из  Панчева-  ЈП  ''Урбанизам'',  представник
менован на предлог Покрајинског секретаријата – члан,
9. др Сања Симеунчевић Радуловић, дипл. инж.арх., из Новог Сада, Покрајински секретаријат
за  урбанизам  и  заштиту  животне  средине,  представник  именован  на  предлог  Покрајинског
секретаријата – члан,

Седници су присуствовали стручни сарадници Комисије: Ђурђина Грбић дипл.маш.инж,
Младен  Паскулов  дипл.просторни  планер,  Љубица Ћулибрк  Сантрач,  дипл.инж.арх.,  Биљана
Табачки дипл.инж.арх., Драгица Илић, маст.инж.геодез. и Срђан Крајновић, маст.инж.геодез.

Седницу  Комисије  је  отворио  и  водио  Председник  Комисије  Драган  Вујовић  који  је
констатовао да Комисија може да ради и пуноправно одлучује пошто има кворум. Констатује се да је
Душко  Јанковић  дипл.инж.грађ.  благовремено  најавио  своје  одсуство  и  доставио  своје  ставове



електронским путем.  Такође се констатује да је Светлана Килибарда, дипл.правник, благовремено
најавила своје одсуство и доставила мишљење електронским путем.

Председник Комисије констатује да у току трајања Јавног увида у Нацрт измене и допуне
Плана генералне  регулације  насељеног  места  Лазарево  на  писарницу  органа Градске  управе
града Зрењанина нису пристигле примедбе те је предложио да се приступи доношењу закључка.

III    МИШЉЕЊА   И ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ  

Комисија  је  у начелу констатовала  да је  при  трајању јавног увида у Нацрт Измена и
допуна  Плана  генералне  регулације  насељеног  места  Лазарево  испоштована  законска
процедура, да је Градска управа града Зрењанина, Одељење за урбанизам,  у складу са Законом
позвало на јавни увид све органе, посебне организације, односно имаоце јавних овлашћења, који
су доставили посебне услове, да дају мишљење на Плански документ.

Градска  управа  града  Зрењанина  Одељење  за  урбанизам  је  упутило  допис  следећим
органима, посебним организацијама, односно имаоцима јавних овлашћења да дају мишљења на
Плански документ:

- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељењу за путеве и саобраћај
- Градској управи Зрењанин - Одељењу за привреду - Одсеку за изградњу и уређење града

Зрењанина
У току јавног увида нису пристигла мишљења следећих органа, организација и ималаца

јавних овлашћења:
- „ЈП за урбанизам “ Зрењанин, Одељење за путеве и саобраћај
- Градска управа Зрењанин - Одељење за привреду - Одсек за изградњу и уређење града

Зрењанина
Сходно изнетом, Комисија у складу са чланом 47б. Закона о планирању и изградњи ("Сл.

гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр.,  64/2010 -  одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019,
37/2019  -  др.  закон,  9/2020,  52/2021  и  62/2023) констатује  да  у  случају  да  орган,  посебна
организација, односно ималац јавних овлашћења не да мишљење у року сматраће се да немају
примедби.

I  V   ПРИМЕДБЕ И ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ  

Председник Комисије констатује да у току трајања Јавног увида у Нацрт измена и допуна
Плана  генералне регулације  насељеног  места  Лазарево  на писарницу органа Градске  управе
града Зрењанина нису пристигле примедбе на самој седници није било примедби те доноси

ЗАКЉУЧАК

Сходно члану 50. став 3. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009,
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука
УС,  98/2013 -  одлука УС, 132/2014,  145/2014,  83/2018,  31/2019,  37/2019 -  др.  Закон,  9/2020,
52/2021 и 62/2023)   и  члана 67.  став 1.  Правилника о садржини,  начину и поступку израде
докумената  просторног  и  урбанистичког  планирања  ("Службени  гласник  РС",  број  32/2019)
доставља се Извештај Носиоцу израде плана у складу са чланом 68. став 1.  Правилника,  да
Предлог  плана  упути  у  процедуру  доношења,  односно  да  га  упути  Скупштини  града  на
доношење.



                          
         ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ                            НАЧЕЛНИК

        Драган Вујовић                                            ОДЕЉЕЊА ЗА  УРБАНИЗАМ                 
                                                                                             Ђурђина Грбић

         ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА                                                         
        Бранка Бајовић                                            

             СЕКРЕТАР                               
                     Драгана Шијак    

        ЧЛАН КОМИСИЈЕ
                      Бошко Гаврић  

                  ЧЛАН КОМИСИЈЕ
                     Владимир Солдо

       ЧЛАН КОМИСИЈЕ                                                         
         мр Милутин Татић                                            

                   ЧЛАН КОМИСИЈЕ
                     Ђурица Доловачки

                    ЧЛАН КОМИСИЈЕ                                                         
          Душко Јанковић       

      ЧЛАН КОМИСИЈЕ
     др Сања Симеунчевић Радуловић                           



������������	����
�����
�����
�����	
������

�����������������
�������

�

��
�

�

�
����������� �!�� ����"��# �$�

�
 ��%��#��

�
�
�
�
�

�
�
�
�
�

�
�

�
�
�

# $����#��������
�&����'�����&�����'�&�(#���
��)�*���'�$�)+��&� ������

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�

 ��%��#��
,-,.�
�





������������	����
�����
�����
�����	
������

�����������������
�������
�
�
�

���������
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�
������������� �������!��"��#�

���$��"��

�
�
�
���"���%����

�
"�#����"��������

�%����&�����%�����&�%�'"���
��(�)���&�#�(*��%��������

�
�

�
+����"�������%����

�
�

�
���"����,�#��*��

�

�%���&�����%���
��&�%�'"���

�
�
��&�����"�
��!��"(*��

�
�
��%,��-��-��" .�������������/012304536783�

�
�
(*��9�"�*"#�

�
�%��"#"��(�%��.���������/01230453:6;<3�

�
(�����"'"�
�

�
���%���%"����.��������������=76>3?@840A67�

�
!���� *�B�"9,�&�
�����",��

�
CDEFGH�*��IHFJH�

�
��*�#�

�
KHKG�



������������	����
�����
�����
�����	
������

�����������������
�������

�
�
�
�
�
�
�

�
���������������������������������

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
����������������

������ ���!�����!� ���"�#��
��$�%��� ���$&������!�'��

�
�
�
�
�

	�������������������
�(	�)������������*������

�
�

+,-,.���////////////////////////////////�
�
�

0+12304�567��///////////////////////////�
�
�
�
�
�

���������	��8�����	9�������
�

:7+7�+;6<3=06,.�
 >?@A�BCD@E�

�
�
�

////////////////////////////�
�

������*�����
�
�

F6<+G<+-;3�G32FH=;-<.�
IJK>LC?�#@MCN�

�
�
�

////////////////////////////�
�

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�











�

�

�

�������	����
�����������������������	�	�����	��	����������	�������
�������������	������������������������������������ ! "#$%�������&'(

�����&��������)��	�*���������+������	���(

(
,-./01�.23(

(
���+�(
(

����������	����(
(

456787949:;<=87>
<?@8@9A787B@?879B7A=?@C4D7>
8@E7F78;A967EG@9?@5@B7H;>

>
(

>
I>
�,
�2312J����KL/M���/�-/KNJN3�,�
�N
,�,3/�MNJ2O,3�J/�
N�JN0��-/KNJ/(

I>
�,
�2312J�,���KL/P2J��/�,-02QO/.23�N�NR/012JN3�./0JN3�
�0,M��(

(
;STUVUWXY9ZW[\XY]̂\_> > >>>>>>>>>>D̀ab\9cUWd̀VYe9SYfag9YXhg9\Wig>
>
[Wg>aYj̀Xj̀_>>> > > > kll>lm>ln>lo>
>
>
[Wg9̂̀ iXYpb̀9SUbZq̀ X̂\jYr̀_>>>>>>>>> stuvwx9G:9yxvzx9>

>
(

�����{(

�(
(((((((((((((��-������	��(

N������( " |}(



������������	����
�����
�����
�����	
������

�����������������
�������

�
�
�
�
�
��������
�
�
�
�� �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
 � !���"#�#�!$�"�%#���"���&��#&�����#&'("��#���!�"��!$�"�� ����
)� #&'("(�#���!�"(���*(%�*��$"�'��($��!$�"�������������������������������� ����
+� #&'("(�#���!�"(���,��-#.%�'��($��!$�"� ��������������������������������������)�
/� &���0"(����(�1(� �������������������������������������������������������������������������������������+�
�
�
�
,2345675�8259:;5�893<=75>�2?@?A3�
�
BC��DEFGDHDIJE�GKLKMK�ND�GKOPQDRSEJST�QSJSIDTD�PQSRD��
S�UEVGLSJDTD�IDVJK�JDTKJKW�XDGYD�FGZZ[\\\\\\\\\\\\\\ZZ]B]̂___�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

��

�
�
�
�

� �����
�
���� !���"#$��!� %&'$��&(�$��)#$#��($#�$�*#+#$%)�"#*,�������#-%�.//�('01#$!�(!*,�
)�� ����#2�$!$�//�1�3�4567�89�&�!*,'&!(%�*#�$��%*$%-'�� (':#�%�!��� !�!�"#$��!� %&'$��
&(�$��)#$#��($#�$�*#+#$%)�"#*,�������#-%�.//�('01#$!�(!*,�)�� ����#2�$!$�//�1�3�
7;6<=83�
�
�����"#$'�!� %&'$'�&(�$��)#$#��($#��#)'(�>!?#�$�*#+#$%)�"#*,�������#-%� %$#,%�?#�
�#@#2#�%�$#&�!*,'&�2'�!��� !�*,��,#@:#�&�%>#$#�',!>�?��!�"#$��!� %&'$��&(�$��
)#$#��($#��#)'(�>!?#�$�*#+#$%)�"#*,�������#-%�$��0!-%,$'�*�# !$'�.//�('01#$!�(!*,�
)�� ����#2�$!$�//�1�3�7;6<=83�
�
��"#$#�!� %&'$#�&% ���'"#-�?'�!�"#$#�!�'�,#:*,'�($%"��!�'�)��A!B:%"� #('�&(�$�3��
�
�&@,!�>!+#-!�!��� ����"#$��!� %&'$��&(�$��*#�% $%*#�$�C�
D�&�#!*&!,!-�2#�&��-!(��'�#E#2��!$A��*,�':,'�#� �'"*:%)�*�%1��F�?�3�
�
� GHI�JK�K�GLIJMNK��MJ���OI�KOHI���KOPQJI�K���G�JI�GLIJI�

�
GRSTUV�WXUWT����!��� '���"#$��!� %&'$��&(�$��)#$#��($#��#)'(�>!?#�$�*#+#$%)�
"#*,�������#-%�?#C�
D���:%$�%�&(�$!��2'�!�!�)�� 2!�.//�('01#$!�)(�*$!:��#&'1(!:#���1!?#//�1�3��<6YZ9�
[76YZ�\�!*&��-:�9�;=67Y�\�� (':��
����9�<=6779�7<767<9�=<6749�5Y674�\�� (':��
��
��9�5=674�]��#@#2#�
�9�Z[674�\�� (':��
����9�74<67=9�7=567=9�[46<Y7[9�476<Y7Z9�
4�6<Y7Z�\� �3���:%$9�Z6<Y<Y9�5<6<Y<7�!�;<6<Y<489�

D�	��-!($!:�%�*� �0!$!9�$�B!$'�!�&%*,'&:'�!��� #� %:'"#$�,��&�%*,%�$%)�!�
'�1�$!*,!B:%)�&(�$!��2��.//�('01#$!�)(�*$!:��#&'1(!:#���1!?#//�1�3�4<67Z89�

D�� (':��%�!��� !�!�"#$��!� %&'$��&(�$��)#$#��($#��#)'(�>!?#�$�*#+#$%)�"#*,��
�����#-%�.�('01#$!�(!*,�)�� ����#2�$!$��1�3�7;6<=83�

�
Ĝ SUX_V�WXUWT����!��� '���"#$��!� %&'$��	(�$��)#$#��($#��#)'(�>!?#�$�*#+#$%)�
"#*,�������#-%�?#�	�%*,%�$!�&(�$�)�� ����#2�$!$��.�('01#$!�(!*,�)�� ����#2�$!$��
1�3�77677�!�4<67583�
�
�X̂WTV�:%?!�*'� %1!?#$!�% �$� (#0$!̀�&�# '�#F�9�!$*,!,'>!?��!���-% ��')��E#$!�*'�'�
&�# "#,$#�!�"#$#�!�,%C�
73�� #+#2#����&',#-#�!�*�%1��F�?9�//��-$%�&�# '�#F#����'�1�$!��"//���#2�$!$9�1�3�
7==Y6<�% �<[3Y[3<Y<=3�

�
� �*(# #F!̀�$� (#0$!̀�&�# '�#F�9�!$*,!,'>!?��!���-% ����,��0#$!�*'9��(!�$!*'�
 %1!?#$!�'*(%-!����&�# "#,$#�!�"#$#C�
73�� #+#2#����&�!-�# '9�a *#:����!�)�� 2'�!�'�#E#2#�)�� ����#2�$!$�9�)�� *:#�
'&��-#�)�� ����#2�$!$�

�
�

� KOPQJQ�K���G�JQ���bQNMb�ILJ�P��QL��GLIJI�
�

��cWd̂STef�ghihjh��RkSUVXlVm_V�V�nRfdV�fX̂WTV�oS�VodRSnpf�XSWkRSqSrUs�V�nRfds�
VUtRSXlRf_lfRsu�cWlcWd̂STef�ghihjhvh�MSWkRSqSrUS�VUtRSXlRf_lfRSu�wspS�Xs�
ls_Xl�Wnse_S�xKUtRSXlRf_lfRS�nRfwX_Wd�XSWkRSqSrSyu�V�XSnS�d̂SXVz�
�
�*$%-$��:%$>#&>!?��*�%1��F�?����*$!-��*#�$���� �0�-�2'�-#F� #A!$!*�$!̀�'(!B$!̀�
:%�! %��9�:�%�!��',-�E!-�2#�$%-!̀9��*��*-!"���̀,#-�$!"�#(#"#$,!"��&%&�#B$%)�
&�%A!(�3�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

��

�
�
�
�

	���������� !�"���#���!$�%�&��'�(�&�'�)&�*!$�+�$�#����&*!,*&#�$�#����!-��.�/���
"��0������)�1�

,$�2�$�#���!$�%�3��������4&��'�/�(�*����5!"� !�"���#����!$�%�5!��6!��(�
+�%,�$�.��!6��2����*����4!2�$�#�(�&+�"�/&.��&�!-+���%�/����%�/�5����$!�&��'�(�#�%!$�
*!�!0�/�&�"��0�(�"!4&.�!�,��*�!�,!��(�5!� �4&��'�/��,��������&��!$��*!�,�$)���%�&�
	���&�$�3�4���6�1�
��!-��.�/�&�"��0&����*��6"�,�!"�*!6�&7/&�,��,���,��5�!�/�6��,$������,�"�5!/��
!-�+-�2&/��*��!��,�,���,���+�,����*��6"�,�!"�6�0�$�!"�*&,&�5�!�+�3,�,&�/�$�!4�
��,�����1�
��!,!���(�"��,��*�3�75�%�*����+�(�*�3�75�%�!�,�$�(�-�'�5���,�75���,�+�(�
-�'�5���,�75��,��5�(�*��5��4�*�!�,!�����6�&4�����"��,��/�$�!4���!-��.�/��&�!5$��&�
&��'���*!,��-�!�/��*����4!6�,���,��6��6�"��*���,&*�7�!�,�1�
�
8�,�4!��+�'�/��&��7���"��0�����,���,!��/������)��!4�"��,����+���$!��+$�3����/��&�
�5��6&����
��6-!"�!�5�,�4!��+�'�/��/�$��%�*&,�$��9::��&0-����4�����5���*&-��5��
��-�/�::�-�1�;�<=>?���@�
A�*��"�����&��'��B���6��
A�*��"�����&��'��BB���6�(�
A���5&�6�����&��'�(�
A�,��'�/�����&��'�1�

�
���,���,!��/��*��6"�,�!4�*�����*�!,�0C���@�
�
D�6�!�,������6�0�$�!4�*&,��B-���6��-�!/�=�(�
E� 6�!�,�����!*3,���5!4�*&,��-�!/�=F�9���5!$��!�,D8��5D��+���$!?�&���+���$&�
D�*���������!*3,���5��*&,����,�'�D���,�'���,���

�

��5��6&����	�!�,!���"�*���!"(���$���4����'��!$!4�	����(�*���������@�
�
D��+4��6#��!-���+�!4�*&,�������$������,�����!5!�����)��!4�"��,����+���$!(�5�!+�
5!/��.��*�!��+�,��6�0�$���*&,(�&�'�)&��+"�3,�#��,���+�,�!4�,!5���+�����)��!4�
"��,��

�
GHIJKHLK�MNIOK�P�HQRK�
�
�!��+4��6#��!-���+�!4�*&,�(��5�!+�����)����+���$!�*�!��+��6�0�$���*&,�B����6��-�!/�
=����,!�/�@�
��'���!�����-����&���+���$&�5!/�������!6��2&/��5�!�*��"�����&��'��B���6�1�
�

�!5$��&�4����'��*�������0�$�!4�*&,��B����6��-�!/�=��D�6�!��'��-�!/�=STSU(��!5$�����
�,�'�!��0���&�@�
�
D�*!7�,����,�'�!��0����+���$!�VW��XUF=(�
D����5����'�����
��'!"�Y��5�����#�����(��,�'�!��0��VW�>XZ�;(�
D�+�$�3����,�'�!��0����+���$!(�VW�=SX>TF1ZS�

�
������5����'�����!5$���!/��,�'�!��0��VW�>XZ�;�6�0�$�!4�*&,��B����6��=��9
��'���$��
�!�����-������*�������!4�!*3,���5!4�*&,��*&,�����5!$��!�,��D�8��5�[���+���$!�D��6�!�
*!�,!/�.��,�����
��'��Y��5�����#�����?�"!0�����$�3�,����5!��,�&5'�/�(�&�'�)&�
*!-!)3�#����!-��.�/�!4���3�#����-�+-�6�!�,����!-��.�/��93,!�*!6��+&"�$��!*'�/&�
�+4��6#��5�&0������5����'�?1�
�
	��6$�2������!$��*��5)&7�5�+��,��'�/���&�&��'&(�5�5!�/��6�,!�4�� �75�"�*���!4!"�-�1�
U1���7����,�'�!��0��*��5)&75��-�.��6� ��������*����5!"��+��6��,�%��75��
6!5&"��,�'�/�1�
�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

��

�
�
�
�

����������� ���!�"��#�$%����&�'���&$��"���&��(��)�(�'�&*�+#"��,���%)��-�&$�./�01�
.23425���+���6#7����&'%�#!��%�$%����&�'���&$��"���&��(��)�(�'�&*�+#"��,���%)��-�&$�
./�8�01�.939/4:�
�
��&-��;�$�%����!&-&)�%�+�&<�!%�+%=�7��>���-����!��"�7��>��"� ���#�+�%)'�?%������
&)'�$�@%A��� )%!��A� %!%��A�+&$��&A�#�&)�&�#�����&!&'& �)�(�'�&*�+#"�B��&$%�A&��$#�
-�"��"���&A���+&+�%7��A�+�&<�!&A�#���!�)#����	��'�!���&A�&�#�!&'�A���&$�����
��+%�"��-% -%)�&�"����&-��;�$��A&��$#�)����+#@�'�$#�+#"���&-$%�"����)�#*��%!%A%�"��
$�'�&*�+#"��CDD�!#(-%���*!�������%+#-!��%���-�$%DD�-�:�EFG2F..H:�
����'%�+�%)'�?%�%���"%�'%���$%������"�!���$%��&$%��%�'&)%���& � %A6�=���+&$���
C+���%!#�+#"�H�)�(�'�&*�+#"�B�+&"�%-�&�$%�+��-�'�"��#�!&'%�����*!���&�"�� ��� ��)#�
"%>��7�%�)&�#A%�"���$%B�� *��)@#���+&�"�'6�@%���"�>B�#���!�)#����'�(%;&A� ��&���&A�
�%*#!�"�'&A:�
�

�&�'��#�+�&<�!��#!����+��A���%�#!��%�,��%)�I��
�
8� +&�"&$%;��+���6#7���#!������&$���%�#��="�$#����)�(�'��A�+#"%A��%� �)�(�'�$#����
A&*#��%��%�&��"�#���"���B�
8� +&�"&$%;���+��!� ��+���%!�A���%� �)�(�'�$#B�
8�� +��!��&A�&)�(�'�@�����%�&��"�#���$%�'%*%"���$%�)#(�)�(�'�&*�+#"�B�+&"�%-�&�
$%�+&="&'�"��'�(%;%� ��&���%���+&) ��&���%���"%:�
�
	��'�!��#�%?%@����*��?%@�� ��+��A���%�#!��%�,��%)�I�
�
8� �)�(�"���&��)&�� ���%�&��"�#���$#B���&!&'& �=����%�5B5F�1�-% �� )�*�#"�>�
�'�7@������B�&)�&��&���&!&'& �=����%�5BF�1����� )�*�#"�A��'�7@���A�B��

8�&"'&�%�������!�� ��&)'&?%@%��"A&�<%���%�'&)%��&$���#�+&'% ����������"%A�
����!��#�&�'��#����%6�B�

8�"�&"&����A�A�A�!�%�=����%�.B2�1B�
8�&-�'% �&��$%��%�!� &'�"���#"&-#�����"�$�!�="��'����&!&'& �B�
8�+�%)'�)%"���� )%!�%��!&-&)�%�+�&<�!%�-����!��"�7����"� �� %!%�&A�
+&'�=��&A�#�&)�&�#�����&!&'& �)�(�'�&*�+#"�:�

�
�
�
�

�&�'��#�+�&<�!��)�(�'�&*�+#"��+&="&'�"���!%)%;%�#�!&'%� ��+���!%!�&�'&?%@%�
A�%(%���<���"�#�"#�%I�
�
8�A�%(#���<���"�#�"#�%�+!�����"�����#)�6�&�"��&)�A��:�9BFF�1B�&)����$@%�"�7�%�
+&+�%7�&*�+�&<�!��J��&(��%�����+��"�#+��+#"�B��!���+&6�%��'��%�+#"�&*�����!��
 ��&)'&)@�'�@%B�

8���$%�)& '&6%�&�A�%(#���<���"�#�"#�%�+�%)'�)%"��#��&!&'& #�)�(�'�&*�+#"�B�
8����A%�"�A��*)%���$%�A&*#;%�+&="&'�"��#�!&'�� �+�%)>&)�&*��"�'�B�A&���-�"��
+�&$%�"&'������� '%)%����)%�'�"��� �="�"��"�#+��+�%)A%"�&*�+#"��

8��%�)& '&6�'���%�'&?%@%�A�%(%���<���"�#�"#�%�+&�-������B�+&��&����A��#�%���
�!������+�B���& �$���&'%�����& �!&����$%��&$%�A&*#��������"��&"'���@%��!� �="��

�

�&�'��#�+�&<�!��)�(�'�&*�+#"��+&="&'�"���!%)%;%�#�!&'%� ��#��="�@%����A�%(&A�
��<���"�#�"#�%I�
�
8�� '�=�"�����6#7�'&�A%>���7��A�+&)-#=�'�@%A���+&)�"�#+��+#"��#+��'�&����
+�%)A%"���+#"�#�+�&+����&$� �="�"�&$��%'�B�

8� �="�"����%'�A&���-�"��+&�"�'6%�������%!&$�)#(����� A%?#����$@�>�"�7����
+&+�%7�&*�+�&<�!��+#"��#'%;���� ��+&�9�1�����'��%��"���%B�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

���

�
�
�
�

������������ !"����#$% �%&��'���(&���)�*����+�,&�&��'�)%-��. ���*��/%�0.$1%�
2.&%�2.�.-.+�� .�0.$1%�2.&%�+�,&�&�%�)%-���+�.(���345��35��6�!�+�-�(�.(&��. �
2.�7�0!$�)�*%�&%$%��8�

������������ !"����#$% �%&��'���(&���)�*����+�,&�&��'�)%-���(#. �#!&�.0�
2������+��. -. 1�-�1%�9#.(&.*%:%0�����#����$��.0;�. �2.&%� ���2������ .�
0.$1%�2.&%�+�,&�&�%�)%-���+�.(�����3<��68�

����������.�! �=%1%�"! !:%0�. �#.(&.*%:%0�!2$,&�*��&$%"�� ���+�.(����������.�
���6>�

�
�
?@ABC@DE�FGAHE�I@FJKJ�@EIC�
�
	$���$�%�!��)%�LL�$% ��(�!/%�+��#.-%+�-�1%�#.*% ���'� %�.-����(%=���%M!(."�.���(��
)%�&$���.��+.�.����(%=�>��
	$���$�%�!��)%�LL�$% ��&$%"�� ��#$�'-�&%��� �-� !�����#!&��N2����*�-���0$� (2��
#!&��N2��#$%-.+3�2�.���(�-�.��*�#$%-.+�2.*��.�.0!:�-���.$����.�7!�2)�.��(�1%�
#.*% ���'� %�.-����(%=�>�
�.-��#$���$���!��)�� $!0.0�$% ��*%�#����$����(���(&.N�%�(&$��%����&�)%3�#$% (&�-=��
 $!0��!��+�!���(%=%�(�� $/�-�.0�#!&����#.-%+!*%�&%$)�*�$�%�!��)%���(%=��(�� $/�-����
#!&%��L��$% ��"$��O>�	$�2=!N�2�.-%�!��)%���� $/�-���#!&�*%�-���."!'-�&��	��������./%�
(%�$%���+.-�&��!�(2�� !�(��. $% "����		3����#$%���!(�.-������ �%/�.0�#$% !+%:�>�
�
	$���$�%�!��)%�LL�$% ��!�."!'-�&!�#�����(!P�
Q�!���+�$%-!P�
��)��R�$2���$%1������
Q�!����&�)�P�
�� %.�#����$��.0�.#,&��(2.0�#!&�����&�)�����&�)���&�$3�
�� %.�
��)%���-�%3�
���.-��!��)��>�

�

��)����-���*%� %�.��.#,&��(2��#!&�. �#$�2=!N2����� $/�-���#!&>����*!/�%�(%�!2$,&��
!���-.!��(��*% �.2.�.(%N�.��#$!0.���$%1������$,�)>�
�.-��!��)��(%���(&�-=�����.#,&��(2��#!&����&�)�����&�)���&�$>�	$�2=!N�2����
 $/�-���#!&��.-%�!��)%��*%�#����$������.2-�$�.*�(&�)�.��/���4S4OT3���-���0$���)%�
.-.0�	����>�
�
��%�%�&��#.#$%N�.0�#$.7����#$���$��'�!��)��LL�$% ��(!P�
�
���S��(�."$�:�*���&$�2%���������%�,�$��%�43��63�
��.".(&$�����-�N1�)�3�
��.".(&$����+%�%���+�,&�&���#.*�(���������%�,�$��%��63�
��.".(&$����&$.&.�$����������%�,�$��%��3<�63�
��.".(&$��������*% �.(&$����#.#$%N���#� ���������.�<U3�
��!�+.���$�(2$(��)��&$�2%�+��#$%(&$.*�-�1%8�
���!&."!(2��(&�*���,&�3�
��. -. 1�-�1%�.&-.$%�.������+�&-.$%�.��2�,�.��2�����+�)�*.�>�

�

�.-���!��)����0 %�#$.(&.$�%��.0!:�.(&��&.� .+-.=�-�*!�*%� .+-.=%����+0$� 1��
"�)�2��(&�N2�'�(&�+����������%�,�$��%��35��63��2.�*%�!�#�&�1!�*% �.(�%$���(�."$�:�*�
"�)�2��(&�3�����+�� -.(�%$�%�!�,�$����. �<3��6>�
�%2!� �$�%�!��)%�
�
�%2!� �$�%�!��)%�#$% (&�-=�*!�-%+���%�%�%�&��+�%M!�#$���$��'�!��)��L���LL�$% ��(��
&%$)�*�$����!��)���>���'.-�+� �&�2�*%� ��-$,%� �(&$�"!)�*!�)�=�.0����+-.$�.0�
(�."$�:�*��!�.2-�$!�. $%M%��'� %�.-����(%=�>��



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

���

�
�
�
�

�
���������� !"�
#�!���$�%��!�
&�
'()���'�*�+�����,�+��(-��
&�
'()�����������-��(-��
&�
'()����'�� ����,��(-��
&�
'()���	�%���� �%(-��
&�
'()����'�������*(-��
&�
'()����+('��.��(-��
&�
'()����+����(�/�+��
#�!��'��()(�
&�
'()��001���)�23%��
&�
'()����4����%(+���(-�
&�
'()����5����!6��

�
�'�2�+�(�7�7%�8+�9�7%�:('�� ��!+*�%+(6�!'()��� !"�
�
&��;�� ��3%�-�,+���%����2(+(2�'+��5(%(+��<=>��
&��3� �%�+(�(�(84�)(>�
&��3� �%�+(��%����%(�2(+(2�'+��5(%(+���>0�=>��
&��3� �%�+(�('(�,�*+� �%�+(�7�7%�8+(�7�*�2(+(2�'+��0?>�
&��3� �%�+(�*%��%�*(�('(�$�'�+(�$�5�(�+(�7�,� ��(�5(%(+��!�:!+�)(,(�
7%� ��%+(6�2�9!-+� �(>�

&��*��*4���4��$����%�+�2�('(�����%�+�2��(5+�2���+�'($�)(,�21�
����7%� ��%+(�! '��(��2�9!-���,!>�*�$��/�+��,��*��7�7%�8+(�7%�:('� �*%@("�
�
&��3� �%�+��3()(�'( �(8��� ��$�>�
&��!��3! ���+(5�1�

�

�($!$��+(2� '!8�,��(2�>��5���!��%A!,��!7%��/�8��75�(+ �(6�7!�����(�!'()��+��
��%(��%(,(�9%�*���%�4�+(+��!�7� �!7�!� 7%���A�4���3,�*(4�+��7%�)�*!%�>�2�@�� ��
*�$��'(�(�(� '�*�-�"�
&�*��7�7%�8+(�7%�:('� ��!+*�%+(6�!'()�� �*%@(��;�� ��3%�-�,+!��%��!�2(+(2�'+��
5(%(+��0>B�=�7���%�)(>�
&�($9%�*4��,�*+� 2�%+(6� ��!+*�%+(6�!'()�� ����'���$�2�2(+(2�'+��5(%(+��<>B�=1�
��%)(,�%+��!'()��
��%)(,�%+��!'()��8(+��+�,3%�,+(,!�����9�%(,!�+� �/ �(6�!'()��(�8(+(�(6� 7'���!'()��
��,�� '!@��$��7%( �!7�*���*%�A�+(6���+�%��+(6�)(/���1�
����� ��'��,��+��7��%5(+���*%�A�+������!'()�>�����9�%(5!� ���������%)(,�%+��!'()�1�
	'�+(%�+��,��:�%2(%�4����%)(,�%+6�!'()��$��7�/�7%(�%�*+��7%�($��*+����27'�� �>�
����(��!�,!@+�2�*�'!���$�%���1��
�
�'�2�+�(�7�7%�8+�9�7%�:('����%)(,�%+(6��!'()�� !"�
�
&��;�� ��3%�-�,+���%����2(+(2�'+��5(%(+��<>C�=�
&��3� �%�+(�(�(84�)(>�
&��3� �%�+(��%����%(�2(+(2�'+��5(%(+���>0�=>�
&��3� �%�+(�('(�,�*+� �%�+(�7�7%�8+(�7�*�2(+(2�'+��0?>�
&��3� �%�+(�*%��%�*(�('(�$�'�+(�$�5�(�+(�7�,� ��(�5(%(+��!�:!+�)(,(�
7%� ��%+(6�2�9!-+� �(>�

&��*��*4���4��$����%�+�2�('(�����%�+�2��(5+�2���+�'($�)(,�21�
�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

���

�
�
�
�


��������� �!"�#$%�&� $'��(�)���&*+�%���,*$&-$#�),(���!.�/�,���&$����"�0$��$�
��*��)*�%��1*$2$��*�3$���$���,)!��,.��!,*)&)+�3$�)4%�2�3����,*)0�2�*�'� )5��!��
2)�&)"������!"�2�6�7�
8�2$�,),*�#���,*)9�"���*0�%$*��/��"�0$�!$2*5���:��!$)4*$6$%����*$.�� ��� $"���
(�*�����';�<�,)��*$0�'�
8���1*$23$�%�2�)! �*��/���*0�%$*��/��"�0��!$�.)")&)�) � ��� $"���(�*����=';�<>�
�

�,)%�2��� �2�")&� $��$!�-$�� )1��!��,*� �3�&$���.)�0�,���� �*�%�6�1�!$)4*$6$%$���
0�-��! $3�3$�4*)%$�&)��"$���3�/)&��4*�����.*��$3$'�$�*�($&$%��!��)2*�+��� �
*�5� !.� ���1*$+�&��!.)8��/��#.� � �*$ $>�
�,(���!.��,������"�0�� )*$%���4����)!,)!)4-����2$�,)2��!��)!)&��!.)�),��*�6�3��)2�
<?@�A�B>�
�$)4*$6$%�$�,)&*(��$�$��)4�!.)1�!�$%$"�(�$��$�%$&�) �,���'�)!� ��"�0�'� )*$�!��
��1*$2����&$��.)")&)�$�%$&�)1�,��$>�
�1*$2�'�2*&�6�����$!$2��,)*�2�%$&��/�,���&$�,)2�5��!���$.)�2$����) ��$%��,*�1"�2�)!��
%$&�)1�,��$�������1*)5$&$%��4��4�2�)!��!$)4*$6$%$>�
��)�$ $�,)�*�4���,*�1"�2�)!���
�$4*$3��)�%��,)2��$����$!$2�'�)1*$2����2*&�6�'�)!�$&-$���,*�2 ������ $��*�%$"�'�
,)!�$&-$���,)!�*)%�3$����*�+$%����1*$2����)4%�.��'�)2�)!�)�&*(����2*�1��*$23��.)%��
) ��$%��,*�1"�2�)!��%$&�)1�,��$>�
�
	�����)4%�.���C,*�"$���,*�.)� �"�)*$0�%!.�/�.$�$"$D��
�
�2�,)!�)%�6�/�,����/�)4%�.$�$���1*$+���/���)4�/&$���,"$�$��$"$���!��,*�"$���,*�.)�
 �"�)*$0�)��/�.$�$"$���).&�*���$!�-$>�
�
	�($#.��!$)4*$6$%�
�
	�($#.��,)&*(����C!�$������*)�)$*�D�!��!$!�$&����"� �����,),*�#�)1�,*)9�"$�!&�/�
�"�0$>�����!��)4$&���)�9���#.����2&$%$%����,)!�4���,)&*(���'��$(��6����)2�)!�$"�/�
&�2)&$� )�)*�)1�!$)4*$6$%$>�E�*��$��*)�)$*$��$&�!��)2�.$��1)*�%���"�0����,*)!�)*��/�
 )1�6�)!��'�!��� �2$�%���$�!&��.$��1)*�%���"�0$�2�9���!$�$� ��� $"�$�(�*��$�
�*)�)$*$>��
�
��0�."�!��#.��!$)4*$6$%�
�
	"$��*$�!����1*$23$���2&)%��F��*$!F�4�0�."�!��#.F�!�$�F���).&�*��*�1�"$0�%��
"�0��
�&���)"����4$*$'�2�9���!$�����!."$2���	*$&�"��.) �)��!")&� $�.)%��!$�$!,�.�$�
4��4�2�)!���!$)4*$6$%$� )*$%��2$��!,�3$&$%��,�����)4%�.�����2*�1���"� �����%$&�)1�
,��$�CGG�"�54����1"$!��.���,�4"�.���*4�%�GG�4*>�;HI�H��D>�
�
�4)1�,*�"$1)+$&$3$�,)!�)%�6� �(�*��$ $�*�1�"$0�%���"�0$��$���*����,"$��*$�!��
��1*$23$�4�0�."�!��#.�/�!�$�$�.*)��,)!�)%�6��,),*�#���,*)9�"���"�0$���).&�*��
,)!�)%�6�/�*�1�"$0�%$'$�12��,*)!�)*��� )1�6�)!����)�2)�&)-$&$%�'�$�!&����!."$2��!$�
�!")&� $��,*$&-$#$�),(���!.�/�,���&$����"�0$��$���*��)*�%��1*$2$��*�3$���$��$�
!&$.��,)%�2��$#$��!"�#$%���1*$23�>�
��) $�%��&$5�)�)4��4�2������4��4�2�$� �!�$��$�)2"$1$3��4�0�."$����)!$#���$�
4�0�.")&��$�!&����4"������!$2*5$%$���)4%�.$�$�%$&����$ ���>�
�
	*$&�"$�1*$+�3$��$���1*$23��4�0�."�!��#.�/�!�$�$�
�
8�4�0�."�!��#.��!�$�����1*$2������,)�,��)!���,*� $�&$5�6� ��$.)�� $'�
,*$&�"��0� $���!�$�2$*2� $��$�)&��)4"$!����,*� $�!"�2�6� �,*$&�"� $7�

8�4*)%�4�0�."�!��#.�/��*$.$7��:�'��
8� ��� $"���(�*�����';H�<�C�.)"�.)�!����,��$3��%�2�)! �*������'H�<��$�
2&)! �*���!$)4*$6$%'�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

���

�
�
�
�

�������� ��!�"#�$���"#�%���&'�&()�*�+,�-�.(#���,��/�0����#��(&�1',��,�*/�2'�
�345�63��"'/�(�.�"'�,�/�"!($�*'+�/��(��!����.0�"#�0,'�/�-(7,�"#��#��,'�
&�%+�1�+�*(3��/�)'���#��".�*',��"��#0�"�/���!�+�%��(�"�!�&(�"��+�)'7�/�
.0�+�!,� �/����*��"'��&,�"'�,���'%�'&,�"#�"���0�7�*�8�

�
	�0��0�2'�
�
���.0�"#�0(���(9+�7',�/�	!�,�/�.�0��0�2'�*'��0-�,�%�+�,��,��"!'&'7��,�$�,:�
��(�%�,�/���"#�,�+�2�3�%�,�/��0�&����.�"!�+�2�3�0�&,�/�%�,�/��;��%-0�&2�/�
.�0��,-���(���+�0(�"�."#+',�9�.�0 '!�<�

��(�%�,�� ',#0�!,�9�=(, ��*�;�%-0�&2�/�.�0��,-���,��*�+,�/�.�+0>�,�/����
.�0��,-�-�0�)��(�(���+�0(�"�."#+',�9�.�0 '!�<�

�
���*�+,�/�.�+0>�,�/��-&'�#��("!�+��&�%+�1�+�*(3�������,�*'�.0���%�,��(�-0�=�$��/�
.0�!�%�/�3�/�-(7��*'��%-0�&2��,�+�9�.�0��,-���(%����+'%,��%�&0)�+�2'���%�>#�#(�
.�"#�*'7'-�&0+'7�8�
�
	0'&+�&'#���&0'?',���0�*�.�0��,-���!��-�0�),�9�/'"#��%��.�0��0�2'�+�%�!���"����"��
�+�!�&�#'#�/8�
	�0��,-�%���� ��!'��%+�&�#��"����'%�'?�+�2'/�%�"'�,'�.�+0>�,'�/�,8�53@���53A�6�.��
�� ��!(8�
����%-0�&2(�"���0�7�*,�9�.�+0>�,��%���.�0��,-'���0�"#�#���'#�,"�'�0�"#'0��!��.(,'�
.!�$'�"��"+�/�.�#0'�,�/�&0',�),�/�"!�*'+�/����*'�"(��&+�*','��&�%'!',�9�.�+0>�,��
��$,�/��'#�,"��/��+�$2� �/����/�-(�"'�.0'&+�&'#����&0(-��/�#'0�*�!�3���*��"(�
'��!�>����&-�+�0�*(7������*���/�*(�"+'�.�#0'�,'���0��#'0�"#��'�%��"���0�7�*,'�
.�+0>�,'8�	0�!�%�.�0��,%�/����'%�'&�#��"�����0',�/��+�$2� �/�8�
	0�*'�#�+�2��.�0��,-�����+'%,��*'�(�"�!�&(�"��"#�,&�0&�/�BCDB�E8BF8G�F�.0�.�"�,�/�
%��#(���!�"#8�
�
��*'�#��*�+,�-�"���0�7�*��
�
���� �*���(#��("��9�"#�*�!�>#����'%�'?(*'�!��(�+'%(�"���"#�/��!��&0(-�/�#�.�/�
"���0�7�*�8�
�(#��("���"#�*�!�>#'�.!�,�0�#���+�,���!�+�%��*�+,�-�.(#�8�
	!�,�0�,���(#��("���"#�*�!�>#'�(�"+'/(�-0�&�#��(�"�!�&(�"��("!�+�/��(.0�+1�$���	�
HH	(#'+���0��*'HH���+�)'7�/�%���,"��/���.�&%���,"��/���#�/����*��"'��&,�"'�,��
�%-0�&2(��"#�98�
�
	0�!���/��%-0�&2'3�0'��,"#0(� �*'����&0)�+�2�����*��$�,'�/0')(�&0(/"��-�
"���0�7�*�3��&'=�,�"�,�9�$!�,�/�F�����,����.(#'+�/�3�,'�.9�&,��*'�.�>#�+�#���:�

I�����,���.!�,�0�2(����%-0�&2�3�
I�����,���.(#'+�/�3�
I�	0�+�!,�������#'9,�$��/�"#�,&�0&�/��.!�,�0�2�3�.0�*'�#�+�2�����%-0�&2'�
��*'��#�3���*�/��"'��"�-(0�+��,'"/'#�,���0'#�2'���.0�"#(.��"���/��"��
�,+�!�&�#'#�/3�&' ����"#�0�/��"���/�3�

I�����,����'%�'&,�"#��"���0�7�*��,��.(#'+�/�3��
I�("!�+'�,�&!'),�9�.0'&(%'7�3��������

"+'�&0(-'�%���,'3�.0�+�!,��'3�"#�,&�0&'���*��0'-(!�>(�.0'&/'#,(���!�"#8�
�

� JKLMNM�J�OPQRNM�R�STUVJWXPL�OMYR�QYUNU�
�%/','���&�.(,'�(�-0�=�$��/�&'!(�.!�,��.�&0�%(/'+�*(�("�-!�>�+�2'�!'-',&'�
-0�=�$��-�.0�!�-���Z[\][�̂�_[̀a\[b[cd̀�\efege�h[�\eijk[lm̀dmn�kmdmc[n[�jkml[�
m�òp\fmd[n[�c[pde�d[nede�"��
0'&��/����0�#'0�*(/�/��%����#'-�0�%� �*(�*�+,�9�
.(#'+��qHH�!()�',��-!�",����'.(�!��'��0��*'HH��08��rsG5G�t8�
�



������������	
���	����������������
�������������������������������
�

�
�

������	���
��������
������������������
�

���

�
�
�
�

�
�

� ������ �!"� "# �
�

�$%&�'(%)�&*�+,)+$�-%�,'.+$+/*0*�1�1-2%$%0*�(+3%41&,315�6,(+$%�1�7.%/*$1),3*�
2+-$+(*8�

	(%)�&*�1-.%/*)�6�9*:1.1�'.1;*.3%�6�%)%(+7)+;�1�9*:1.1�'.1;*.3%�6�2171:%()+;�
+<(1368�

.%=1931�2*+�2+)*:+7�'(%)%�6�%)%(+7)+;�+<(136>�,$+&1;�'+:'1,+;�+$*.%$%�
+$(%?@*)+�(14*�+.7%)%�3+&1�&*�2+)*+�'(%)8��$%�.%2)%�+.171)%(%�6�%)%(+7)+;�+<(136>�
+$*.*)%�96$%&6�,*�6�.%2,3+&�6'.%$1�A��2*B*0*�-%�6.<%)1-%;>�&*2%)�6�CC�%$)+;�
'.*26-*@6�-%�6.<%)1-%;CC��.*0%)1)>�%�&*2%)�'.1;*.%3�'(%)%�6��36'?:1)1�7.%2%�
�.*0%)1)%8�

	(%)�,*�+<&%$B6&*�6�CC�(6D<*)+;�(1,:6�7.%2%��.*0%)1)%CC�
�-;*)*�1�2+'6)*�'(%)%�7*)*.%()*�.*76(%41&*�)%,*B*)+7�;*,:%��%-%.*$+�,:6'%&6�)%�
,)%76�+,;+7�EFG�2%)%�+2�2%)%�+<&%$B1$%0%�6�CC�(6D<*)+;�(1,:6�7.%2%��.*0%)1)%CC8�
�
�

�



������

�
�
�
�
�
�
�
�	
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�


�

��
�
	
�
�
�
�
�

��
�
�
�
�
�
�
�
�

��
�
�
�
�
�
�

�����

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
� �

�
	
�
�
�
�


�
��
�
�
�
�


� 
!
"
#
$
%
&
#
$
'
(



�
)
*
�
�
�
�
�
�	
�
�
�
�
�
�
�

�
�
+
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
�
)
�
�
�
�*
�+
�
�
�
�
+
��
�
�
+
�
�
�

�
�
�
�
,
�
��
�
�
�
�
�
�
�
� 
!
'
-
.'
/0
1
0
(

*
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
2�
�
�
�
�
�
�
�
�3
!
'
-
.'
/0
1
0
(

��
�
�
�
�
�
�	
�
�
�
�
�
�
�
�3
!
'
-
.'
/0
1
0
(

	
�
�
�
�
�
�
�
��
�
��
	
�
�
�
��
��
�


�
�
�
�
�
+
*
�3
!
'
-
.'
/0
1
0
(

�
	
�
�
�
�


�
��
�
�
�
�
�

)
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
+
�
��
�)
�
�
�
�
��
�
+
�
4
�
�
�
�

�
�
+
�


�
�
�*
	
�
�
�
�

�

�
�
�
�
�
�
�
��


�
�
�

�
�
+
�


�
�
��


�
�
�
�
�
�

� �
�
+
�


�
�
��
�
�
�
+
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�

�
�
+
�


�
�
�

*
�
�
*
�
�

�
4
�
)
�

*
�
�
*
�
�
��
��
�
�
�
�
�
)
�
�
�


�
��
�
�
�

5�
4
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
+
�


�
�

�
4
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�

6+
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�

	
�
�
�
�

�
5

	
�
�
4
�


�
�
�


�
�*
�
�
�
�
�
�
�

�

�
	
�
�
�
�


�
��
�
�
�
�
�

7


�
	
�
�
�
��
�
��
�
�
�
,
*

�
5

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�4
�
)

�
8 �
�

�
	
�
�
�
�


�
��
�
�
�
�
�

�
6

)
�
��
�
�
�
�
�
�

�
�
+
�


�
�
�*
	
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
��


�
�
�

�
�
+
�


�
�
��


�
�
�
�
�
�

�
7

�
�

�
4
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
+
�


�
�

�
4
�
�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�

�
�

+
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�

	
�
�
�
�

	
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�



�
)
*
�
�
�
�
�
��
�
+
�


�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�3
!
'
-
.'
/0
1
0
(

�
�
�
�
,
�
��
�
�
�
�
�
�

	
�
�
�
�
�
�
�
��
�
��
�
�
+
�


�
�
�+
�
�
�
�
��
�
)
�
�
�

+
�
�
�
�
�	
�
�
�
�
�
�
�

	
�
+
�
�
�
� 
!
"
#
$
%
&
#
$
'
(

�
�
9
�
�
�
�
�
*


�
*
�
�
�
��
�
+
�


�
�

	��������+�������)���

	
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�

��
�
)
�
�
�

��*���
�����	����

:0"0$#�!';&<%$#

.&'.'#&

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

:0"0$#�!';&<%$#

�������

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

;'E';'E$#�C&0F#

@#$#"%:#?%'$#�C&0F#�'.!#E$%G�;'E#

*�����HHD4���)���

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

:0"0$#�!';&<%$#

.&'.'#&

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

:0"0$#�!';&<%$#

:0"0$#�!';&<%$#

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

.&'.'#&

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

:0"0$#�!';&<%$#

�������

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

;'E';'E$#�C&0F#

@#$#"%:#?%'$#�C&0F#�'.!#E$%G�;'E#

*�����������

$$�C&0F#�%�/#;$#�&#-;0.#

$$�C&0F#

$$�C&0F#�%�/#;$#�&#-;0.#

:0"0$#�!';&<%$#

.&'.'#&

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

.&'.'#&

:0"0$#�!';&<%$#

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

.&'.'#&

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

:0"0$#�!';&<%$#

��������

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

*�����I��
�����������

$$�C&0F#�%�/#;$#�&#-;0.#

$$�C&0F#

J
K
L
M

�
4
�
�
�
�
�
�
�
�*
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�4
�4
�
�
�


�
�
�

�
�
�
+
��
�

N4
�
�
�
�
�


�

�
�
�
+
��
�
�
�
�

O

)
	

P
L
Q
R
S
L
T
L
U
M
Q
VS
W
X
W
Y
W
VP
L
VS
W
Z
[
K
L
\
]
Q
M
]̂

K
]
M
]
U
L̂
L
V[
K
]
\
L
V]
VJ
Q
_
S
X
]
M
L̂
L

U
L
_
M
W
VM
L̂
W
M
W

àb
c
c
c

K
L
d
L
S
W
_
Q

+
�
�


�
�e
�
�
e
�
�
�
f
2�
E
%
!
"
D%
$
F
D#
&
G
D

�
g5
�
�
�
h�
4
�8
�
�
�
�

��
4
�
,
�
�
�
��
�
�*
�
�
�
�
�
�
�
)

��
�
�
�
4
�


�
�*
	
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
*
i
�
�
�
�
�	
�
�
�
�

9
�
�
�
��
�
�
�
4
�
�	
�
�
�
�

)
	

�
�
�
�
�
�

�
�
�
�

J
K
L
M
P
j
]
Vk
W
Q

�
�
�
*
i
�
�
��
�
)
l

�
�
�
4
�
)
�
�
��
�
�
4
�
2�
E
%
!
"
D%
$
F
D-
#
'
m
D

E&;'&0E

E&;'&0E

E&;'&0E

E&;'&0E

E&;'&0E

nopqrosss

t
q
tuv
w
x
y
z�
v
y
{
|y
z�
}
~
w
�
y

uv
w
x
y
z�
{
�
z�
}
v
�
z�
w
�
y
�
y

uvwx
yz�v

�|��z
�}�}{

w�y

uvwx
yz�y

{�z�}
{y��

{w�y

t
q
p
��

tt
n

t
t
q

uvwx
yz�y

�|yz�
���y

�w�y

uvwx
yz��

��z�}
���w

�y

uv
w
x
y
z�
y
�
w
v
y
z�
}
|w
�
y

uv
w
x
y
z�
y
�
|y
z�
w
{
�
y
�
w
�
y

uv
w
x
y
z�
u|
y
z�
y
�
y
�
w
�
y

uv
w
x
y
z�
w
v
y
�
y
z�
w
�
}
{
w
�
y

uvwx
yz�y

{�z�}
{y��

{w�y

uvwxy
z�y�|

yz���
�y�w

�y

uvwx
yz�v

y~��
yz��}

�y�}{
w�y

uvwx
yz�u|

yz�y�
y�w�

y

uv
w
x
y
z�
{
�
z�
}
v
�
z�
w
�
y
�
y

uv
w
x
y
zp
��u
v
y

uv
w
x
y
z�
�
v
y
~
w
�
�|
y

uv
w
x
y
z�
�
{
}
�
y
��
|y

uv
w
x
y
z�
u�
|w
�
}
{
y

uv
w
x
y
z�
v
�
|�
�
z�
}
�}
{
w
�
y

t
�
n
��

�

O

r
p
��

p
�O

p
�r

t

q
�O

q
��

n

�

�

�
s
��

�
s
�O

�
�
 

¡
¡
¡

¢
�
£

¡
¢
¡

¡
¤
£

�
�
 

¢
�
�

O
s
O

¡
�
�

¡
¡
� r
p
O

r
r
�

¡
 
¢

r
r
�

¡
¡
£

¢
�
¥

¥
£
�

¡
�
¢

¡
�
¦

¡
�
¡

�
�

r
r
�

�
O

�
r
��
�
r
�O

r
p
s

p
s
�

p
s
�

�
p
��
�
p
�O

�
t

�
q

�
�
��

�
�
�O

�
n

�
�

¡
¡
 

¡
¡
¢

¡
¡
§

¤
 

¥
�
¡

¥
�
¥

¥
�
�

¥
�
£

O
s

¥
§
¤

¥
§
�

O
�

O
O

O
r

O
p

O
t

¡
¥
�

r
r
t

r
O
O

¡
¥
¡

O
q
��

O
q
�O

O
q
�r

O
n

O
�

O
�

r
s

r
�

r
O

r
r

r
p

r
t

r
q

r
n

r
�

r
�

p
s

p
�
��

p
�
�O

p
O
��

p
O
�O

p
r

p
p

p
t

p
q

p
n
��

p
n
�O

p
�

p�

�
n
O
��

�
s
n

r
q
O

¢
�
¢

O
�
p

O
s
O

t
s
�� t
s
�O t
s
�r

t
�

t
O

t
p

t
r

t
t
�� t
t
�O t
t
�r t
t
�p

t
q

t
n
��

t
n
�O

t
�

t
�

q
s

q
�

q
O

q
r

q
p

q
t

q
q

¡
¥
§

¡
¥
�

¡
�
¥

¡
�
�

q
n

q�

¡
�
¤

q
�

n
s

n
�

n
O

¡
¥
¤

¡
¥
¦

n
r

n
p

¡
£
¦

¡
£
�

n
t

n
q

¡
¥
¢

¡
�
£

¡
£
¤

O
s
r
q
��

n
n

n
�

n
�
��

n
�
�On
O
�r

�
�

�
O

�
s
��

�
s
�O

�
s
�r

�
p
�
r
��
�
r
�O

�
t

�
q

�
n

�
�

�
�
�
s

�
�

�
O

�
r

�
p
�� �
p
�O

�
q

�
t

�
n

�
�

�
�

�
s
s

�
s
�

�
s
p

�
s
O

�
s
r

�
s
q

�
s
t
�r

�
s
t
�O

�
s
t
��

��
�

�
�
s

�
n
O
�O

�
s
�

�
s
�

¡
£
§

¡
£
¥

¡
£
�

¡
£
�

¡
�
 

¥
�
�

¡
¤
¡

¡
§
£

¡
¢
¦

¡
¢
�

¡
¢
§

�
t
q

�
t
q

¥
�
¤

¡
¦
¥

¡
¦
¢

¡
¦
 

¡
 
�

¡
§
¢

¡
¤
¥

¡
¤
�

r
O
q

¡
¦
�

¢
¥
§

n
�
�

�
O
r

�
�
O
��

�
�
O
�O

�
�
r

�
�
p

�
�
t

�
�
q

��
n

�
�
�

�
y
�
y
v

�
�
� �
O
s

�
O
�
��

�
O
�
�O

�
O
O
��

�O
O
�O

�
O
r

�
O
p
��

�
O
p
�O

�
O
p
�r

�
O
t
��

�
O
t
��

�
O
q

�
O
n

�
O
�

�O
�

�
r
s

�
r
�

�
r
O

�
r
r

�
r
p

�
r
t

�
r
q

�
r
n
��

�r
n
�O

�
r
�

�
r
�

�
p
s

¥
£
¥

�
p
�

�
p
O
��

�
p
O
�O

�
p
r

�
p
p

�
p
t

�
p
q

�
p
n

�
p
�

�
p
�

¢
�
§

¢
�
 

�
t
s

�
t
�

�
t
O

�
t
r

�
t
p
��

�
t
p
�O

�
t
t
��

�
t
t
�O

�
t
q

�
t
n

�
t
�

¢
�
¡

�
�
§

¡
¦
¤

�
t
�

�
q
s

�
q
�
��

�
q
�
�O

�
q
O �
q
r
��

�
q
r
�O �
q
p

�
q
t

�
q
q

�
q
n

�
q
�

�
q
�

�
n
s
�O

�
n
�
��

�
n
�
�O �
n
�
�r

�
n
�
�p

�
n
�
�t

�
n
�
�q�
n
�
�n

�
n
s
��

�
n
r
��

�
n
r
�O

�n
p

�
n
t �n
q

�
n
n

�n
�

��
s

�
�
�

��
O

��
r

��
p
��

�
n
�

�̈
�
�
©
��
�
�
��

�
�
t

�
�
q

¥
§
¡

�
�
�

¢
¡
¥

¢
�
¦

¥
�
¦

�
O
p

�
t
t

¥
¢
£

p
p
s

¢
¢
£

¥
¢
�

�
t
t

O
n
r

¢
¡
 

O
n
r

¢
¥
 

O
t
�

�
t
q

¥
¢
 

¦
¤

�
 
¥
�
s
ªp
n
�

t
n
n

uvwx
yz�y

�|yz�
���y

�w�y

uvwx
yz�y

{�z�}
{y��

{w�y

q
t
s

q
t
s

q
n
t

q
O
n

q
O
n

t
r
s

�
£
¦
n
�
ª�
q
t

p
n
O

n
r
�

uvwx
yz�y

�|yz�
���y

�w�y

t
s
q

p
�

�
¤
¤

 
«§
£
¬

¥
§
¦

¥
£
£

¥
£
 

¥
¡
¦ �
¤
¥

¥
¤
£

¥
¦
¤

¥
¦
¦

¡
§
¦

¡
§
¤

¡
�
£

¡
�
�

¡
�
¥

¥
¦
�

¥
�
¥

¥
¦
¥

¥
�
�

¥
�
¦

¥
¦
�

¡
§
¥

¡
§
�

¡
¤
¦

¡
¤
�

¤¢

¢
¢
¥

¡
§
 

¡
§
¢

¡
§
§

¤¡

¥
�
£

¥
�
�

¥
¡
¡

¥
¦
¢

¥
¦
¡

¥
¡
�

¥
¡
§

�
¤
�

�
¤
£

�
¦
¤

�
¦
¦

¥
¡
¥ ¢
¢
¥ ¡
�

r
q
s

¡
¤
§

¥
�
¢

¥
�
¡

p
�
s

O
q
t
q

uvwx
yz�v

y~��
yz��}

�y�}{
w�y

uvwx
yz�v

�|��
z�}�}

{w�y

uv
w
x
y
z�
v
y
{
|y
z�
}
~
w
�
y

¢
�
�

¡
¦
¡

¥
�
§

¢
¢
¥

¢
¥
¤

¥
¢
¡

¢
¥
�¡
¦
§

¢
 
£

¢
 
�

�
�
¦

¢
¥
¡

¢
£
 

¢
¥
§

¢
¥
¢

¢
¡
¦

¢
¡
�

�
�
�

�
¢
�

�
�
n

�
�
q

�
�
t �
�
p �
�
r
��

�
�
r
�O �
�
� �
�
O

�
�
s �
�
�

�
�
n
�t

�
�
n
��

�
�
n
�O

�
�
n
�r�
�
n
�p

�
�
�
�O

�
�
�
��

�
�
�
��

�
�
�
�O�
�
�
�O

�
�
�
�r

O
s
s

O
s
�

O
s
r
��

O
s
r
�O

O
s
r
�r O
s
r
�p

O
s
p

O
s
t

O
s
q

O
s
n

O
s
�
��

O
s
�
�O

O
s
�
��

O
s
�
�O

O
�
s
�r

O
�
s
��

O
�
�
�� O
�
�
�O

O
�
s
�O

O
�
O

O
�
r

O
q
q
s

O
q
t
�

O
q
q
�

O
q
q
O

O
q
q
r

�
¤
§

�
¤
 

O
�
t
��

O
�
t
�O

O
�
q

O
�
n

O
�
�

O
�
�

O
O
s

O
O
�
��

O
O
�
�r

O
O
O

O
O
r

O
O
p

O
O
t

O
O
q

O
O
�

O
O
n

O
O
�

O
O
�

O
r
� O
r
O
�� O
r
O
�O

O
r
r

O
r
p

O
r
t
�O

O
r
t
��

O
r
q

O
r
n

O
r
�

O
p
sO
r
�

O
p
�

O
p
r

O
p
O

O
p
p

O
p
t

O
p
q

O
p
�

O
p
�

O
t
s

O
p
n

O
t
O

O
t
r
��O
t
r
�O

O
t
p

O
t
t
��

O
t
t
�O

O
t
t
�p

O
t
t
�r

O
t
q
�� O
t
q
��

O
t
n

O
t
�

O
t
� O
q
s

O
q
�
�p

O
q
�
�r O
q
�
�O

O
q
�
��

O
q
O

O
q
r

O
q
p O
q
t

O
q
� O
q
�

O
q
q
�O
O
q
q
�p

O
q
q
�r

O
q
q
��

O
q
q
�q

O
q
q
�t

O
q
q
�n

O
q
n
�O O
q
n
��

O
n
O

O
n
�
�O

O
n
�
��

O
n
s
�O O
n
s
��

¢
£
¦

O
�
s
s

O
�
s
�

�
�
£

O
q
t
n

O
s
�
�

O
s
�
�

O
s
�
n

O
s
�
q

O
s
�
t

O
s
�
p

O
s
�
r

O
s
�
O

O
s
�
�

O
s
�
s

O
s
�
�

O
s
�
�

¢
¡
�

O
n
p

O
n
t

O
n
q
��

O
n
q
�O

O
n
�

O
n
n

O
n
�

O
�
s

O
�
�

O
�
O

O
�
r

O
�
p

O
�
t

O
�
q

O
�
n O
�
�

O
�
�
��

O
�
�
�O

O
�
s

O
�
�

O
�
O

O
�
r

O
�
p O
�
t

O
�
q

O
�
n

O
�
�

O
�
�

r
s
s r
s
�

r
s
O

r
s
r

r
s
p

r
s
t

r
�
p

r
s
q

r
s
n

r
s
�

r
s
�

r
�
s

r
�
�

r
�
O

r
�
r

r
�
t

r
�
q r
�
n

r
�
�

r
�
�

r
O
�

r
O
s

r
O
r r
O
O

r
O
t

r
O
p

¢
¡
¤

r
O
n
�O

r
O
n
��

r
O
�

r
O
�

r
r
s

r
r
�

r
r
O

r
r
r

r
r
p

r
r
t

r
r
q
�r

r
r
q
�O

r
r
q
��

r
r
n

r
r
�
��

r
r
�
�O
r
r
�
�r

r
r
�
�O

r
r
�
��

r
p
�

r
p
O r
p
r

r
p
p

r
p
q

r
p
t

r
p
n

r
p
�

r
p
�

r
t
s
��

r
t
s
�O

r
t
�

r
t
O

r
t
r

r
t
p r
t
�

r
t
t

r
t
q

r
t
n

r
t
�

r
q
s

r
q
�

r
q
r

¡
¦
¦

r
p
s

r
q
p
�r

r
q
�

r
q
t
��

r
q
t
�O

r
q
�

r
n
r

r
n
s

r
q
p
��

r
q
p
�O

r
q
q

r
q
n

r
n
�

r
n
O

r
n
p

r
n
t

r
n
q

r
n
n

r
n
�

r
n
�
��
r
n
�
�O

r
�
s
��
r
�
s
�O

r
�
�

r
�
p

r
�
O

r
�
r

r
�
t

r
�
q

r
�
n

r
�
�

r
�
�
r
�
s

r
�
�

r
�
O

r
�
r

r
�
p

r
�
t

r
�
q

r
�
n

r
�
�

p
s
s

p
s
�

p
s
O

p
s
p

p
s
r

p
s
t

p
s
q

p
s
n
�O

p
s
�

r
�
�

p
s
n
��

p
�
�

�
¤
¢

�
¤
�

�
¤
¦

¢
¢
 

¢
§
£

¢
§
�

¢
 
¤

¢
 
¢

¡
§

¢
 
 

¢
¢
�

p�
O

p
�
r

p
�
p

p
�
t

p�
q

p
�
�
p
�n

p
r
�

p
r
s

p
r
r

p
r
O

p
r
�

p
r
�

p
p
�

p
p
s

p
�
�

p
O
s

p
O
�

p
O
O

p
O
r

p
O
p

p
O
t
�r

p
O
n
��

p
O
t
��

p
O
�
��

p
O
�
�O

p
r
p

p
r
n

p
r
q

p
O
�
��

p
O
�
�O

p
r
t
��

p
O
q

¥
£
¡

¥
£
�

¥
£
¥

p
O
n
�O

p
O
t
�O

p
r
t
�O

p
p
O

p
p
r

p
p
p

p
p
t

p
p
q

p
p
n

p
p
�

p
p
�

p
t
s

p
t
�

p
t
O
��

p
t
O
�r

p
t
O
�O

p
t
O
�p

p
t
r

p
t
p

p
t
t

p
t
q

p
t
n

p
t
�

p
q
s

p
t
�

¥
¥
�

¥
¥
¥

p
q
O
��

p
q
�
�O

p
q
�
��

p
q
O
�r

p
q
r

p
q
p

p
q
t

p
q
q

p
q
n

p
q
�

p
q
�

p
n
s

p
n
�

p
q
O
�O

¥
¥
£

¥
£
¢

O
s
r

p
r
q

p
n
r

p
n
p
��

p
n
p
�O

p
n
p
�r

p
n
t

p
n
n

p
n
�

p
n
�p
n
q
��

p�
s

p
n
q
�O

p
n
q
�r

p
n
q
�p

p
n
q
�t

p
�
�
��

p
�
�
�O

p
�
O

p
�
r

p
�
n

p
�
p

p
�
q p
�
t

p
�
� p
�
�

p
�
s

p
�
�

p
�
O

p
�
r

p
�
t

p�
p

p
�
n

p
�
q
�O

t
s
r

t
s
p t
s
�

p
�
�

p
�
�

t
s
s

t
s
O

t
s
t

p�
q
��

¥
�
 

�
§
¡

¥
¡
�

¥
¡
£

¥
¡
¤

¥
�
§

¥
¡
¢

¥
¢

¥
¡
 

¥
�
¤

¥
¦
£

¢
 
¡

¢
 
¥

t
s
n

t
s
�
�� t
s
�
�O t
s
�

t
�
s

t
�
�

t
�
O

t
�
r

t
�
p

t
�
t

t
O
�

t
�
n

t
O
s

t
�
q

t
�
�

t
�
�

t
O
O

t
O
r

t
O
p

tO
t

t
O
q

t
O
n

t
O
�
�r

t
O
�
�p

t
O
�
�t

t
O
�
�O

t
O
�
�O

tO
�
��

t
r
� t
r
O

t
r
r t
r
p t
r
t t
r
q t
r
n

t
p
�

t
r
�
��

t
r
�
�O

t
r
�
�r

t
r
�

t
p
s

t
p
O

t
p
r

t
p
p

t
p
t

t
p
q

t
p
n

t
p
�

t
p
�

t
t
s

¥
¤
�

¥
¤
¡

¥
¤
¥

t
t
�

t
t
O

t
t
r

t
t
p

t
t
t

t
t�

t
t
�

t
q
s

t
q
�

t
q
O

¥
¤
¢

¥
¤
 

¥
¤
�

¥
¤
§

¥
¤
§ t
q
r
��

t
q
r
�O t
q
p
�O

t
q
q
��

t
q
q
�O

¥
¦
§

t
q
�

t
q
�
�O

t
n
r

t
q
n

t
q
�
��

t
n
s

t
n
� tn
O

t
n
t

t
n
p
�O

t
n
p
��

t
n
q

t
n
�

¥
¦
 

¡
�
¡

¡
�
¢

¡
�
 

¡
�
§

t
n
�

t
�
r

t
�
s t
�
� t�
O t
�
t

t�
p

t�
q

t
�
n
�O

t
�
�

t
�
�

t
�
s

t
�
�

t
�
O
��

t�
O
�O

t
�
r
�O

t
�
r
��

t
�
r
�r

t
�
p

t
�
q

t
�
�

t
�
n

t
�
t

t
�
�

q
s
s

q
s
�

q
s
O

q
s
r

q
s
p

q
s
t

q
s
n

q
s
q

q
s
�

q
s
�

q
�
s

q
�
�
q
�
O

q
�
p

q
�
r

q
�
t

q
�
n

q
�
q

q
�
�

q
O
s

q
�
�
�O

q
�
�
��

q
O
�

q
O
p

q
O
r

q
O
t

q
O
O

q
O
q

q
O
�

q
O
�

q
r
�

q
r
s
�O

q
r
s
��

q
r
r

q
r
O

q
r
p

q
r
t

q
r
q

q
r
n

q
r
�

q
r
�

q
p
s
��

q
p
O

q
p
r

q
p
p
��

q
p
p
�O

q
p
s
�O

q
p
�
��

q
p
�
�O

q
p
t
��

q
p
t
�O

q
p
q

q
p
n

q
p
�

q
p
�

�
«¥
�
�
«

¥
£
¤

¡
¤
 

�
q
�
�
��

�
q
�
�
�O

nopqqoOts

t
os
O
q
ot
s
s

nopqqotss

nopqqonts

nopqnosss

nopqnoOts

nopqnotss

nopqnonts

nopq�osss

nopq�oOts

t
os
O
q
on
t
s

t
os
O
n
os
s
s

t
os
O
n
oO
t
s

t
os
O
n
ot
s
s

t
os
O
n
on
t
s

t
os
O
q
oO
t
s

t
os
O
q
oO
t
s

t
os
O
q
oO
t
s

nopqqosss

t
os
O
q
ot
s
s

t
os
O
q
on
t
s

t
os
O
n
os
s
s

t
os
O
n
oO
t
s

nopqtonts

nopqtotss

nopqtonts

nopqroOts

t
os
O
q
os
s
s

t
os
O
q
os
s
s

nopqrotss

nopqronts

nopqposss

nopqroOts

nopqpoOts

nopqpotss

nopqponts

nopqtosss

nopqtoOts

nopqtotss

nopqtonts

nopqqosss

nopqqoOts

nopq�oOts

t
os
O
q
ot
s
s

t
os
O
q
on
t
s

t
os
O
n
os
s
s

t
os
O
n
oO
t
s

t
os
O
n
ot
s
s

t
os
O
n
on
t
s

t
os
O
�
os
s
s

t
os
O
q
oO
t
s

q
t
� q
t
O

q
t
r

q
t
p

q
t
t
��

q
t
t
�O

q
t
q
�O

q
t
q
��

q
t
n

q
t
�

q
t
�

q
q
s

q
q
�

q
q
O

q
q
r

q
q
p q
q
t

®q
q
q
®

q
q
n

q
q
�
��

q
q
�
�O

q
q
� q
n
s

q
n
�

q
n
O

q
n
r

q
n
p

¡
�
�

¡
�
¦

¥
�
¢

q
n
q q
n
n

q
n
�

q
n
�
��

q
n
�
�O

q
�
s

q
�
�

q
�
O

q
�
r
�� q
�
r
�O

q
�
p
��

q
�
p
�O q
�
t
��

q
�
t
�O

q
�
n

q
�
q

q
�
�

q
�
�

q
�
s

q
�
�

q
�
O

q
�
r

q
�
p

q
�
t

q
�
q

q
�
�

q
�
n

q
�
�

n
s
s

n
s
�

n
s
O

n
s
r

n
s
p
��

n
s
p
�O

n
s
t

n
s
q

n
s
n

n
s
�

n
�
s

n
s
�

n
�
�
��

n
�
�
�O

n
�
O
�O

n
�
O
��

n
�
r

n
�
p

n
�
t

n
�
q

n
�
�

n
�
n

n
�
�

n
O
s
�� n
O
s
�O

n
O
�

n
O
O n
O
r

n
O
p n
O
t n
O
�

n
O
n

n
O
�

n
r
s

n
O
q

¢
£
¢

¢
£
¡

¡
¤
¤

¢
£
£

¢
£
§

¢
£
�

n
r
t

t
os
O
q
ot
s
s

t
os
O
q
on
t
s

t
os
O
n
os
s
s

t
os
O
n
oO
t
s

t
os
O
n
ot
s
s

t
os
O
n
on
t
s

t
os
O
�
os
s
s

t
os
O
q
oO
t
s

nopqrosss

t
os
O
n
ot
s
s

t
os
O
n
on
t
s

¢
�
¤p
O
s

¡
 
¡

¢
�
¢

¡
 
�

¡
 
£

n
�
�

¡
 
§

¡
 
¥

n
r
O

n
p
r

n
r
r

nr
p
�� n
r
p
�O

n
r
q

n
r
�

n
r
n n
r
�

n
p
O

n
p
�

n
p
s

�
�
s

n
p
p

n
p
t

n
p
q

n
p
n

n
p
�

n
p
�

n
t
s

nt
�

n
t
O

n
t
r

n
t
p

n
t
t

n
t
q

n
t
n

n
t
�
n
t
�

n
q
s

n
q
�

n
q
O

n
q
r

nq
p

n
q
t

nq
q
�O

n
q
q
��

n
q
�

n
q
�

n
q
n

n
n
s

n
n
�

n
n
O

n
n
r

n
n
p

n
n
t

n
n
q

nn
q

n
n
n

n
n
�

n
n
�

n
�
s

n
�
�

n
�
O

n
�
r

n
�
pn
�
t

n
�
q

n
�
n

n
�
�

n
�
�
��

n
�
�
�O n
�
�
�r

n�
s

�
r
p

�
r
t

�
p
q
��

n
�
O

n
�
r
�O

n
�
r
�� n
�
p n
�
t

n
�
q
�O

n
�
n

n
�
q
�r

n
�
q
��

n
�
�

�
s
s
��
�
s
s
�O

�
s
�

�
s
O

�
s
r �
s
p
��

�
s
p
�O

�
s
p
�r

�
s
t
��

�
s
t
�O

�
�
n

�
s
t
�r

�
s
q

�
s
n

�
s
�
��

�
s
�
�O

�
s
�
��

�
s
�
�O

�
�
p

�
�
�

�
�
O

�
�
n

�
�
t

�
�
r

�
�
q

�
�
O

�
�
�

�
�
�

�
O
O

�
O
�

�
O
s

¡
¤
¢

¡
 
¦

¡
 
¦

�
O
t
�r

�
O
t
�O

�
O
t
��

�
O
q
��

�
O
q
�O

�
O
n

�
O
�

�
O
� �
r
s
��

�
r
�
�O �
r
�
��

�
r
O
�� �
r
O
�O

�
r
r

�
r
�

�
p
s
�O

�
r
n

�
r
q

�
r
�

�
p
s
��

�
p
r �
p
O

�
r
� �
p
�
�� �
p
�
�O

�
p
p

�
p
q
�O

�
p
t

�
p
n
�O �
p
n
��

�
p
�
��

�
p
�
�O

�
p
�

�
t
s
��

�
t
�
�O

�
t
s
�O

�
t
�
��

�
t
O

�
t
r
�r

�
t
r
�O

�
t
r
�� �
t
p
�� �
t
p
��

�
t
n
�O

�
t
n
��

�
t
�

�
t
� �
q
s

�
q
�
�� �
q
�
�O

�
q
O
�O

�
q
O
��

�
q
r

�
q
p
��

�
q
p
�O

�
q
t

�
q
q
��

�
q
q
�O

�
n
s

�
n
�

�
q
n

�
q
�

�
q
�

�
n
O

�
n
r

�
n
p �
n
t

�
n
q

�
n
n

�
n
�

�
n
�

�
�
s

�
�
�

�
�
O

�
�
r

�
�
p

�
�
t

�
�
q �
�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
s

�
�
p

�
�
r

�
�
t

�
O
O

�
O
p
��

�
�
q

�
�
n

�
�
�

�
�
�

�
s
s

�
s
�

�
s
O

�
n
p

¥
 
¡

¡
£
¢

�
s
r
��

�
s
r
�O

�
s
p

�
s
t

�
s
q

�
s
n

�
s
�
��

�
s
�
�O

�
s
�

�
�
s

�
�
O

�
�
�
��

�
�
�
�O �
�
�
�r

�
�
r

�
�
p

�
�
t

�
�
q

�
�
n
��

�
�
n
�O

�
�
n
�p

�
�
n
�r

�
�
�

�
�
�

�
O
s

O
s
r
q
��

�
O
�

�
O
r
��

O
s
r
q
��
O

�
O
r
�O

�
O
p
�O

O
s
r
q
��
n

�
O
t

�
O
q

�
O
n

�
O
��
O
�

�
r
s

�
r
�

�
r
O

�
r
r

�
r
p�
r
t

�
r
q

�
r
�

�
r
n

�
r
�

�
p
s

�
p
�

�
p
O

�
p
r

�
p
p

�
p
t

�
p
�

�
p
�

�
p
q

�
p
n

�
t
s

�
t
�

�
t
O
��

�
t
O
�O

�
t
r
��

�
t
r
�O

�
t
p
��

�
t
p
�O

�
t
t

�
t
q

�
t
n

�
t
�

�
t
�

�
q
s
��

�
q
�

�
q
O

�
q
r

�
q
s
�O

�
q
s
�r

�
q
s
�p

�
q
s
�t

�
q
p

�
q
t
�� �
q
t
�O

�
n
s

�
q
�

�
q
�

�
q
n

�
q
q

�
n
�

�
n
O

�
n
r

�
n
t

�
n
q

�
n
n

�
n
�

�
�
s

�
n
�

�
�
�

�
�
�
��

�
�
�
�r

�
�
�
�O

�
�
r

�
�
p
��

�
�
p
�O

�
�
p
�r

�
�
p
�q

�
�
p
�p

�
�
p
�t

¥
¤
¤

¥
£
¦

¡
�
¤

¢
¥
�

p
O
O

�
«§
£
¬

�qp�

�
q
t
s

�
q
t
r

�
q
t
p
��

�
q
t
p
�O

�
q
t
�

�
q
t
O

�
q
t
t

�
q
t
q

�
q
t
n

�
q
t
�
��

�
q
t
�
�O

�
q
t
�

�
q
q
s

�
q
q
�

�
q
q
O

�
q
q
r

�
q
q
p

�
q
q
t
��

�qqt
�O

�
q
q
q

O
s
r
p

O
s
r
r

O
s
r
O

¡
£
 

�
 
�

Osrt

�
¢
§

O
s
r
q
�O
�

O
s
r
q
�O
s

O
s
r
q
�O

O
s
r
q
�r

O
s
r
q
�p

O
s
r
q
�t

O
s
r
q
�q

O
s
r
q
�n

O
s
r
q
�� O
s
r
q
��
s O
s
r
q
��
�

O
s
r
q
��
r

O
s
r
q
��
p

O
s
r
q
��
t

O
s
r
q
��
q

O
s
r
q
��
�

O
s
r
q
��
�

O
s
r
n

Osr�

¡£
¡

O
s
r
�

O
s
p
s

O
s
p
�

O
s
p
O

O
s
p
r

O
s
p
p

O
s
p
t
��

O
s
p
t
�O

O
s
p
q

O
s
p
n

O
s
p
q

O
s
p
�
�O

O
s
p
�
�r

O
s
p
�
�p

O
s
p
�
�t

O
s
p
�
�q

O
s
p
�
�n

O
s
t
s

O
s
t
�

O
s
t
O

O
s
t
r

O
s
t
p

O
s
t
t
��

�
§
�

O
s
t
q

O
s
t
n

O
s
t
�

O
s
t
�
�O

O
s
q
s
�O

O
s
q
�
��

O
s
q
O
�O

O
s
q
O
��

O
s
q
r

O
s
q
p

Osqt

O
s
�
n
��

O
s
�
n
�O

O
s
�
q

O
s
�
t

�
« 
¤
¬

¥
¢
¢

O
q
t
�

O
q
t
n

Or
pO

�
�
t
p
��

�
�
O
�
��

�
�
s
t

�
�
s
q

�
�
s
p
��

�
�
s
n

�
�
s
�

�
�
s
�

�
�
�
s

�
�
�
�

�
�
�
O

�
�
�
r

�
�
�
t

�
�
�
p

�
�
�
�
��

�
�
�
q

�
�
�
n
��

�
�
�
n
�O

�
�
�
�

�
�
O
s

�
�
O
O
��

�
�
O
O
�O

�
�
O
r
��

�
�
O
t
��

Oqn���

�
�
s
O
��

O
q
t
n

O
q
q
q

O
q
q
p

O
q
q
t

O
q
t
n

�
�
�
� �
�
�
�

��sr��

�
�
O
�
�O

��OO

�
�
�
p

�
�
�
�

�
�
�
s

�
�
�
q

�
�
�
�

�
�
�
n

�
�
�
r

�
�
t
t
��

O
q
n
n

�
�
t
q
�O

¢
¥

¢
¢

¥
¥
 

¥
¥
¢

�
q
�
�
�p
�

�
q
�
�
��
n�
q
�
�
��
��
q
�
�
��
�
�
q
�
�
��
s
s�
q
�
�
��
s
�

�
q
�
�
��
s
O�
q
�
�
��
s
r�
q
�
�
��
s
p�
q
�
�
��
s
t�
q
�
�
��
s
q�
q
�
�
��
s
n�
q
�
�
��
s
�

�
q
�
�
��
s
��
q
�
�
��
�
s �
q
�
�
��
�
��
q
�
�
��
�
O �
q
�
�
��
�
r

�
q
�
�
��
�
p
�
q
�
�
��
�
t

�
q
�
�
��
�
q

�
q
�
�
��
�
n�
q
�
�
��
�
� �
q
�
�
��
�
��
q
�
�
��
O
s �
q
�
�
��
O
�

�
q
�
�
��
O
O

�
q
�
�
��
O
r
�
q
�
�
��
O
p�
q
�
�
��
O
t

�
q
�
�
��
O
q

�
q
�
�
��
O
n

�
q
�
�
��
O
�

�
q
�
�
��
O
�

�
q
�
�
��
r
s�
q
�
�
��
r
��
q
�
�
��
r
O�
q
�
�
��
r
r�
q
�
�
��
r
p�
q
�
�
��
r
t�
q
�
�
��
r
q

�
q
�
�
��
p
r

�
q
�
�
��
p
p

�
q
�
�
��
p
t

�
q
�
�
��
r
n

�
q
�
�
��
r
�

�
q
�
�
��
r
�

�
q
�
�
��
p
s

�
q
�
�
��
p
��
q
�
�
��
p
O

�
q
�
�
��
p
q

�
q
�
�
��
p
n

�
q
�
�
��
p
�

�
q
�
�
��
p

�
q
�
�
��
r

�
q
�
�
��
t�
q
�
�
��
q�
q
�
�
��
n
�
q
�
�
��
��
q
�
�
��
�
�
q
�
�
��
s

�
q
�
�
��
�

�
q
�
�
��
q

�
q
�
�
��
O�
q
�
�
��
r�
q
�
�
��
p

�
q
�
�
��
t

�
q
�
�
��
t
�

�
q
�
�
��
t
s

°̄
±
²�

r
t
t

5
�

�

�

7

�
�

uv
w
x
y
z�
y
�
|y
z�
w
{
�
y
�
w
�
y

�
�
�
�
�
³
�́
�
�
z�
µ
�
³
�
¶
�

·�
�
�
�
�
�
�
�
·

�
µ
�̧
�
�
�
¹
µ
�

·�
�
�
µ
�
¶
�
·

O
O
r

�
¢
£

¥
¥
¢

¥
¥
¤

¥
¥
¦

¥
¥
�

O
O
q

�
5

�
�
s
p
�O
s
�
�
s
p
�O
�

�
�
s
p
�O
O

�
�
s
p
�O
r

�
�
s
p
�O
p

�
�
s
p
��
�

�
�
s
p
��
�

�
�
s
p
��
n

�
�
s
p
�r

�
�
s
p
��
�
�
s
p
��

�
�
s
p
��
s

�
�
s
p
�n

�
�
s
p
�q
�
�
s
p
��
�

�
�
s
p
�t
�
�
s
p
��
O

�
�
s
p
��
�

�
�
s
p
��
n

�
�
s
p
��
�

�
�
s
p
��
q

�
�
s
p
�O
t

�
�
s
p
��
q

�
�
s
p
��
t
�
�
s
p
�O
q

�
�
s
p
�O
r

�
�
s
p
�O
�

�
�
s
p
�O
s
�
�
s
p
�O
O

�
�
O
s
�O

�
�
s
t
�t

�
�
s
t
�r

�
�
s
t
�q

 
¥
¢

 
¡
§

 
¢
£

�
�
s
t
�O

�
�
s
t
��
p

 
¡
¢

�
�
s
t
��
r

��st�p

�
�
s
t
��
�

�
�
s
t
��
s

�
�
s
t
��

�
�
s
t
��

�
�
s
t
�n

�
�
s
t
��

 
¡
¡

�
�
s
q
��

�
�
s
q
�O
�

�
�
s
q
�O
n

�
�
s
q
�O
q

�
�
s
t
��
O

�
�
s
t
�r
O

�
�
s
t
�r
�

�
�
s
t
�r
s

�
�
s
q
�r
�

�
�
s
t
�p
s

 
¡
 

�
�
s
q
��

�
�
s
q
�t

�
�
s
q
��

�
�
s
q
�n

�
�
s
q
�q

�
�
s
q
�r

�
�
s
q
�p

�
�
s
q
�O

��sq�r�

�
�
s
t
��
t

�
�
s
t
�r
q

�
�
s
t
�r
t

�
�
s
q
�r
p

 
¡
�

�
�
s
q
�p
O

�
�
s
q
��
s

�
�
s
q
��
�

�
�
s
q
��
O

�
�
s
q
��
r
�
�
s
q
��
n

�
�
s
q
��
q

�
�
s
q
��
t

�
�
s
q
��
p

O
q
t
n

 
¥
¥

�
�
O
�
�O
s

�
�
O
�
�O
t

�
�
O
�
�O
q

�
�
O
�
�O
�

�
�
O
�
�O
O

�
�
O
�
�O
n

�
�
O
�
�O
�

�
�
O
�
�q
�

�
�
O
�
�O
p

�
�
O
�
�O
r

�
�
O
�
��
�

�
�
O
�
��
�

�
�
O
�
��
n

�
�
O
�
��
q

�
�
O
�
��
t

¢
¦
 

¢
¦
�

¢
¦
¡

�
�
O
�
��
p

�
�
O
�
��
r

�
�
O
�
��
O

�
�
O
�
��
�

�
�
O
�
��
s

�
�
O
�
��

�
�
O
�
��

�
�
O
�
�n

�
�
O
�
�q

�
�
O
�
�t

�
�
O
�
�r
r

�
�
O
�
�r
p

�
�
O
�
�r
t

�
�
O
�
�r
q

¢
¦
£

�
�
O
�
�r
�

�
�
O
�
�r
n

�
�
O
�
�r
�

�
�
O
�
�t
��
�
O
�
�t
��
�
O
�
�q
s �
�
O
�
�q
��
�
O
�
�q
O

 
¢
¡

 
¢
¥

 
¢
�

 
¢
¢

�
�
O
�
�t
n
�
�
O
�
�q
r

�
�
O
�
�t
q
�
�
O
�
�q
p

�
�
O
�
�t
t

�
�
O
�
�t
p

�
�
O
�
�t
r

�
�
O
�
�t
O

�
�
O
�
�t
� �
�
O
�
�t
s

�
�
O
�
�q
p

�
�
O
�
�q
p

�
�
O
�
�q
p

�
�
O
�
�q
p

�
�
O
�
�p
q

�
�
O
�
�p
n

�
�
O
�
�p
�

�
�
O
�
�p
�

��O��O�

�
�
O
�
�p
t �
�
O
�
�p
p

�
�
O
�
�p
r �
�
O
�
�p
O�
�
O
�
�p
�

�
�
O
�
�q
�

�
�
O
�
�n
s

 
£
¦

 
¥
£

�
�
O
r
���
�
O
s
�r

 
¥
�

 
¥
¡

�
�
O
t
��

�
�
O
t
�O

�
�
O
r
��
q

�
�
O
r
��

�
�
O
r
��
s

�
�
O
r
��
�

�
�
O
t
�r

�
�
O
t
�� �
�
O
t
�t

�
�
O
r
��
�

�
�
O
r
��
n

�
�
O
r
�O
s

�
�
O
t
�n

�
�
O
t
�q

�
�
O
r
��
O

�
�
O
r
��
r

�
�
O
t
��

�
�
O
t
��

�
�
O
t
��

�
�
O
r
�p �
�
O
r
�t

�
�
O
r
��
t

�
�
O
r
��
p

�
�
O
p
�O

�
�
O
r
�O
O

�
�
O
r
�O
t

�
�
O
r
��
�

�
�
O
t
�p

�
�
O
r
�O
�

�
�
O
r
�O
r

 
�
§

 
�
�

�
�
O
r
�O
p

�
�
O
r
�O
q

�
�
O
r
�O
n

�
�
O
r
�O

�
�
O
p
�r

�
�
O
p
��

�
�
O
p
�p

 
¥
¥

 
 
¥

 
§
¡

 
§
¢

 
 
§

 
 
 

�
�
t
�
�O

�
�
t
�
��

O
q
t
q

 
�
¡
 
�
¢
 
�
 

 
£
 

 
�
£

 
£
§

 
£
¥

 
£
�

 
 
£

¢
¤
¦

 
£
¢

uv
w
x
y
zº
º
�~
�
x
�
�
�
�
y

uvwxyz��y���{yz̧�~w���{y

uvwxyzº�}|�}��y

uvwxyz���{}z�w»y�y

uvwxyz³w|}v�zµ��v�

�
q
�
�
��
O

�
q
�
�
��
�

�
q
�
�
��
s�
q
�
�
�n
�
�
q
�
�
�n
��
q
�
�
�n
n

�
q
�
�
�t
n

�
q
�
�
�t
q�
q
�
�
�t
��
q
�
�
�t
�
�
q
�
�
�q
s�
q
�
�
�q
�
�
q
�
�
�q
O�
q
�
�
�q
r
�
q
�
�
�q
p
�
q
�
�
�q
t�
q
�
�
�q
q

�
q
�
�
�n
r

�
q
�
�
�n
p

�
q
�
�
�n
q�
q
�
�
�n
t

�
q
�
�
�n
O

�
q
�
�
�q
�

�
q
�
�
�q
n

�
q
�
�
�n
s

�
q
�
�
�n
�

�
q
�
�
�t
t

�
q
�
�
�t
p

�
q
�
�
�r
�

�
q
�
�
�r
s

�
q
�
�
�t
r
�
q
�
�
�t
O�
q
�
�
�t
��
q
�
�
�t
s

�
q
�
�
�r
t

�
q
�
�
�r
p

�
q
�
�
�r
r

�
q
�
�
�r
O

�
q
�
�
�p
�
�
q
�
�
�p
��
q
�
�
�p
n

�
q
�
�
�r
s�
q
�
�
�r
n
�
q
�
�
�r
�

�
q
�
�
�p
q

�
q
�
�
�r
��
q
�
�
�p
s

�
q
�
�
�p
t
�
q
�
�
�p
r

�
q
�
�
�p
O

�
q
�
�
�p
�

�
q
�
�
�p
p

�
q
�
�
�O
�

�
q
�
�
�O
�

�
q
�
�
�O
n�
q
�
�
�O
��
q
�
�
�O
t�
q
�
�
�O
p
�
q
�
�
�O
r
�
q
�
�
�O
O�
q
�
�
�O
��
q
�
�
�O
s
�
q
�
�
��
��
q
�
�
��
��
q
�
�
��
n

�
q
�
�
��
q

�
q
�
�
��
t

�
q
�
�
��
p

�
q
�
�
��
r

�
q
�
�
��
O

�
q
�
�
��
�

�
q
�
�
��
s

�
q
�
�
��

�
q
�
�
��

�
q
�
�
�n

�
�
s
O
�O

�
�
s
r
�O

t
O
�
��

�
�
�
6

�
�

 
 
�

 
£
¡

¢
¤
 

¢
¤
§

¢
¤
 

¢
¤
�

 
£
�

�
�
�
�
�O

�
6

�
�
s
p
��

��
p
�O

q

�
q
�
�
��

�
q
�
�
�r

�
p
q
�

�
n
p
�

�
n
p
n

�
n
p
n

�
n
p
q

�
n
p
t

�
n
p
p

�
n
p
r
�O

�
n
p
r
��

�
n
p
O

�
n
p
�

�
n
p
s

�
n
r
�

�
n
r
�

�
n
r
n

O
s
t
t
�O
O
s
t
t
�r

O
s
t
�
��

O
s
t
�
�r

O
s
q
s
��

O
s
q
�
�O

�
n
r
q
�O

�
n
r
q
��

�
n
r
t

�
n
r
p

�n
r
r

�
n
r
O

�
n
t
s

�
n
�
�

�n
r
�

�
n
r
s

�
n
O
�

�
n
O
�

�
n
O
n

�
n
O
q

�
nO
t

�
n
O
p

�
n
O
r

�
n
O
O

�
q
�
�
�

�
t
r
q

�
q
q
n

�
q
q
�

�
q
q
�
�O

�
q
q
�
��

�
q
n
s

�
q
n
�

�
q
n
O

�
q
n
r

�
q
n
p

�
q
n
t

�
q
n
q

�
q
n
n

�
q
n
�

�
q
n
�

�
q
�
s

�
q
�
�

�
q
�
O

�
q
�
r

�
q
�
p

�
q
�
n

�
q
�
t

�
q
�
q

�
q
p
�

�
q
�
n

�
q
p
t

�
t
�
O

O
s
p
�
��

�
t
r
t

�tqO

�
t
r
r

�trp

�
p
n
q

�tst

�qpn

O
r
t
r
��

O
r
t
O

O
r
t
�
�O

O
r
t
�
��

O
r
t
s

O
r
p
�
�O

O
r
p
�
��

O
r
p
�

O
r
p
n

O
r
p
q

O
r
p
t

O
r
p
p

O
r
p
r

O
r
t
r
�O

O
s
p
q

Oq
�r

O
s
p
�

O
�
O
t

O
�
r
�

O
�
O
q

O
�
r
�

O
s
r
�

O
s
r
s O
s
O
�

O
s
O
� O
s
O
n

O
s
O
q

O�
r
n

O�
r
q

O�
r
t

O
s
O
t O
s
O
p

O
s
O
r

O
s
O
O

O
s
O
�

O
s
O
s

Os
�
�

O
s
�
�

O
s
�
n

O
s
�
q

O
s
q
n

Os�t

O
s
s
rO
s
s
O

O
�
r
p
�o
O

O
�
r
p
��

O
�
r
r

O
�
r
O

O
�
r
�

O
�
r
s

O
�
O
�

O�
O
�

O
�
O
n

O
�
O
p

O
�
O
r

O
�
O
O

O
�
O
�

O
�
O
s

O�
�
�

O
�
�
�

O
�
�
n

O
�
�
q

O
�
�
t

O
�
�
p

O
�
�
r

O
�
�
O

O
�
�
�

O
�
�
s

O
�
s
�

O�
s
�

O�
s
n

O
�
s
q

O
�
s
t

O�
s
p

O
�
s
r

OO�s

O
O
�
n
o�
p

O
O
�
n
�q

O
O
�
n
��

O
O
�
n
��

O
O
�
n
��
s

O
�
s
O

O
r
p
s

O
r
O
O

Or
Or

Or
pO

¼
½
o�
�
�
¾
�
³
�
³
z¿

¼
½
o�
�
�
�
�
�
�
�

O
r
t
t

O
r
p
s

�y
�y
v

�n�n
��

�y�y
v

�
�
�
s

�y�y
v

Oq
t
t

¥
�

�
q
q
q

O
s
s
s
o�
�

Osr�

O
�
p
s
��

OO�q

Or

p�

����

�
�
s
q
�

�
�
�
n

�
�
�
�

°
±

°
±

°
±

°
±

p
�
s

O
O
�
�O

�
�
s
p
�O

nopqrosss

t
os
O
q
os
s
s

nopqrosss

q

t
os
O
�
os
s
s

�
�
�
�
�
³
�
z�
À
µ
zÁ
�
z�
�
�
�
z�
�
�̧
Â
Ã
z�
�
�
¾
�
³
�
³
Ä�
�
¹
�
¶

!
&
%
C
#
&
$
#
�>
"
%
?
#
�Å
�&
0
E
#
�@
&
'
:�
@
'
/>
�!
&
'
"
#
:%

E
&
F
#
;
$
%
�!
>
.

�
�
9
�
�
�
�
�
*


�
*
�
�
�4
�
*
)
�


�
�
��
�
�
�
�
�
f
�
+
�

	
�
�
�
i


�
��
�
�
�
�
�
f
�
+
.&
'
.'
#
&
%

�
�
9
�
�
�
�
�
*


�
*
�
�
�I
�
�
�
�
�
�
i


�
�
��
�
�
�
�
�
f
�
+
�

/0
E
$
'
@
'
"
'
-
0
Æ
$
#
�$
0
"
0
@
.&
%
Ç
%
?
%
&
#
$
#
�!
&
>
=#

È
É̄
±

É̄
±

¥
¥
 

 
¢
£

¢
¦
¡

uvwxyz̈
vy{�yn

�
ª�
t

�
�
�
�
�
³
�́
�
�
z�
�
À̈
�
z�
�
�
¾
�
³
�
³
Ä�
�
¹
�
¶
Ä�
�
�
�
z¶
�
�
�
�

�
�
�
µ
�
�̈
�
�
�
³
�
z�
µ
�
³
�
¶
�
z�
�
�
�
�
�
�
�

°̄
±
²O

°̄
±
²r

°̄
±
²p

°̄
±
²t

±
°
±
²q

°̄
±
²n

°̄
±
²�

°̄
±
²�

°̄
±
²�
s

°̄
±
²�

°̄
±
²O

°
±

°̄
±

¹¿ÄÂ

ÊË
oq
Ì
s
r
s

ÊË
on
Ì
s
t
s

¹
¿
ÄÂ

¹
²r
²�
²q

Ê
Ë
oO
Ì
s
t
s

ÊË
o�
Ì
p
q
t

Í²
�

Í²

�²
�

Í²

�

Ê
Ë
oO
Ì
s
s
s

Ê
Ë
or
Ì
�
s
s

¹²r²
�²p

¹²r²
�²q

��
�³
��
�³
�z
�
��
��
�³
�z
�À
µz
�
��
z�
��
��
��
�

�
�
�
³
�
�
�
³
�
z�
�
�
�
�
�
³
�
z�
À
µ
z�
��
z�
�
�
�
�
�
�
�

�

O

r

p

t

n

���
s

�
�

�
O

�
r

�
p

�
t

�
q

�
n

�
�

�
�

O
s

O
�

O
O

O
r

O
p

O
tO
q

O
n

O
�

O
�

r
s

r
� r
O r
r r
p

r
q

r
t

r
n

r
�

�
O
r

p
t
q

n
�
�
�
s �
�

�
r

�
O

�
t

�
p

O
r

O
t

O
p

�
� O
O

�
�

�
n

O
s

O
�

uv
w
x
y
z�
v
y
{
|y
z�
}
~
w
�
y

4
&
F
#
;
$
%
�!
>
.�
Å�
�&
0
E
#
�Î
Ï

!
"
#
$
%
&
#
$
#
�'
m
%
"
#
:$
%
?
#

!
&
%
C
#
&
$
0
�>
"
%
?
0
�Å
Å�
&
0
E
#

!
'
-
.'
/0
1
0

!
"
#
$
%
&
#
$
0

-
0
@
>
$
E
#
&
$
0
�>
"
%
?
0

!
'
-
.'
/0
1
0

.0
&
?
%
/#
&
$
0
�>
"
%
?
0

!
'
-
.'
/0
1
0
�%
�!
"
#
$
%
&
#
$
0

�
�
�
�


�
�
�
�
�
i


�
��
�
�
�
�
�
f
�
+

m
%
?
%
@
"
%
-
.%
Æ
@
0
�-
.#
:0

�
�
�
�
�
³
�
z�
À
µ
zÁ
�
z�
�
�
�
z�
�
�̧
zÂ
Ã
z�
�
�
¾
�
³
�
³
Ä�
�
¹
�
¶

uv
w
x
y
z�
v
y
{
|y
z�
}
~
w
�
y

������f�+�����9�����*
�*��
*��Ð)��I�
����+�

ÊËo�
Ìt�r

ÊËo�s
ÌrOp

ÊËo�s
Ì�pn

®ts

ÊËo�OÌqOn

nÌ��s

ÊËo�ÌOn�

.&'.'#&

:0"0$#�!';&<%$#

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

.&'.'#&

&0=>"#?%'$#�"%$%/#

@'"';':

m?%@"%-.%Æ@#�-.#:#

��������

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

;'E';'E$#�C&0F#

*����������������

$$�C&0F#�%�/#;$#�&#-;0.#

E&;'&0E

E&;'&0E

6

�
�
�
+
��
�
�


�

�
h�
6

�
7

:0"0$#�!';&<%$#

@#$#"%:#?%'$#�C&0F#�'.!#E$%G�;'E#

=#-$#�C&0F#

=#-$#�C&0F#

@#$#"%:#?%'$#�C&0F#�'.!#E$%G�;'E#

;'E';'E$#�C&0F#

�
8

'.;'&0$%�@#$#"�:#�!&%@>!A#B0�#.CD;'E#

=#-$#�C&0F#

@#$#"%:#?%'$#�C&0F#�'.!#E$%G�;'E#

;'E';'E$#�C&0F#

���C&0F#

=#-$#�C&0F#

=#-$#�C&0F#

!'E:0C$%�HÑÒÓ

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
Ð�
Ô

�
�
p
O
��

��r��
O

�
�
r
�

��rt

�
�
O
n
��

p

�

O
�

�

�
s

�
p

n

�
q

�

p

t

�
t

r
O

q

r

t

�
�

�
O �
r

�
²�
p

	
�
�
�
�
)
�
�
��
�
i


Õ
��
�
�
�
�
�
�
�	
�
�
�
�

)
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�%
�	
*
�
�
�
�

�
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
4
�
�
�
�
�
�

�
�
�
4
�
�


�
�
�

�
�
	
�
�
��
�
�
�
�
�
�

�
�

�
*
�
�
�
�
��
�
�
4
�
�
9
�
�

�
8

�
)
�
�

�
5

)
�
�

	�������
����������)���

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
8

�
5

�
�

I
�
�
�
�
�
�
i


�
�	
�
4
�
*
i
+
�
�*
��
�
�
�
,
*

	
�
�
�
�
�
�
�
��
Ö
��
�
�
9
�
�
�
�
�
*


�
*
�
�
�
��
�
+
�


�
�

�

¹
²r
²�
²q
²�

:0"0$#�!';&<%$#

:0"0$#�!';&<%$#

�
Ð�
Ô

��
×+
�
�
�
�
�	
�
�
4
*
�
�
f
�
��
�
�*
�
�
�
�
�
�
�
)
×

��
��
�
��
�
��
�
��
�
��
�
��
�
��
�

�
�
�
�
e
�
�
�
i
�	
�
�
�
�

�
'
&
#
$
�9
%
/#
.

@'"';':

@'"';':

@'"';':

*
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
2�
�
�
�
�
�
�
�
� 
!
"
#
$
%
&
#
$
0
(

�
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�3
!
"
#
$
%
&
#
$
'
(

�
6

�
�
�
�
,
�
��
�
�
�
�
�
�
�
� 
!
"
#
$
%
&
#
$
'
(

�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�

p
s
n
��

p
s
n
�p

p
s
n
�t

p
s
n
�r

�
�
5

¢
¢

�
�
O
s
�O

�
�
O
�
�O
s

�
�
O
�
�O
t

¢
¦
 

¢
¦
�

¢
¦
¡

¢
¦
¡

�
n

Oq
�r

uv
w
x
y
z�
y
�
w
v
y
z�
}
|w
�
y

uv
w
x
y
z�
y
�
|y
z�
w
{
�
y
�
w
�
y

�
q
�
�
��
t
r

�
q
�
��
�
t
O

�
�
�
*
�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
+
�

�
�
�
e
�
�
�
�
�


�
��
�
�
�
+
�

rs

rs

�Oªt

��ª
t

ÊËo�rÌr�q

!
'
-
.'
/0
1
0
h4
&
F
#
;
$
%
�!
>
.�
Å�
�&
0
E
#
�Î
Ï
�@
'
/%

!
&
'
"
#
:%
�@
&
'
:�
$
#
-
0
A
0
�%
�!
'
@
"
#
!
#
�-
0
�-
#

>
"
%
?
'
C
�>
�$
#
-
0
A
>

�
!
<
.%
$
-
@
%
�!
>
.�
�m
&
D�
5
�+
#
$
@
'
;
�)
'
-
.N


"
0
@
�N
�
#
:#
&
0
;
'

�
!
<
.%
$
-
@
%
�!
>
.�
�
"
#
.%
?
#
N�
"
#
.%
?
#
�#
.#
&

n
�
ªt
t

n
�
ª�
t

n
�
ªt
s

n
�
ªp
s

n
�
ªp
s

n
�
ªr
s

n
�
ªq
s

n
�
ªt
s

n
�
ª�
�

n
�
ªq
s

n
�
ª�
s

n
�
ªO
s

n
�
ªO
t

n
�
ªt
s

n
�
ªt
s

�
s
ªs
r

n
�
ª�
s

n
�
ªt
s

n
�
ªt
s

n
�
ªq
p

n
�
ª�
r

n
�
ªt
� n
�
ªt
t

n
�
ªn
s

n
�
ªt
s

n
�
ªq
s

n
�
ªq
q

n
�
ªn
t

n
�
ªt
s

�
s
ªs
s

�
s
ªs
r

n
�
ª�
s
�

�
�
ªt
�
q

n
�
ª�
t

�
s
ªs
t
































